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דיןתורה
ערב השקה חגיגי לקורס דיינות הראשון בחב"ד

חשיפת תכנית
הלימודים הייחודית

בהשתתפות רבני
אנ"ש בארץ ובעולם

יום ראשון כ' סיון 19.6 בשעה 20:00 בערב
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שליח?

מגיע לך
₪ 108,000
סבסוד ומלגת קיום

ע"י 'תורה שלימה'

'זכות 
השיבה' 
כבר כאן
"הדיבורים של בכירי הממשלה על 

החזרת תושבי איקרית וברעם פותחים 
את נושא השיבה שעליה חלמו כל העת 

הערבים" • דוד בדין מ'המרכז לחקר 
מדיניות המזרח התיכון', בריאיון סוער 

• יצחק יהודה הולצמן, עמ' 4־2

השלום הסעודי
הרגע שבו זיהו 
באופוזיציה את 
החוליה החלשה 

בממשלה 
והתרחישים 
 הפוליטיים 

ביום שאחרי 
הפלת הממשלה 

 קובי בורנשטיין, עמ' 8

הניסוי 
נכשל

הניסוי 
נכשל

ירושלים בראש, רחובות מקום עשירי: עשר הערים המובילות את מפת השליחות החב"דית בארץ

מצעד ערי השליחות
בעקבות כינוס השלוחים הארצי, המספרים נחשפים • ירושלים )64 שלוחים(, תל אביב )52 שלוחים( 

ונתניה )41 שלוחים( – בשלושת המקומות הראשונים • ומי במקומות הבאים? • עמ' 12

 שיתוף פעולה ראשוני בין צוותי תלמודי התורה 
 לראשי הישיבות, יביא לצמצום תופעת תלמידי כיתות ח' 
'שנופלים בין הכיסאות'. כל הפרטים | עמ' 12

לוקחים 
אחריות

"לפני הבחירות בנט דיבר 
איתי על הצורך להקים 
ממשלה עם השמאל. 
על רקע זה 
הייתה ההתפצלות" חברת הכנסת הגב' אורית סטרוק חושפת

נתון מפתיע מהשיחות עם ראש הממשלה
יוסף לוין, עמ' 11־10נפתלי בנט, לפני הקמת הממשלה 

ת
ס
ת הכנ

ם: דוברו
צילו

ת
ס
ת הכנ

ם: דוברו
צילו

שביבי הדלפות מרכיבות תמונה ראשונית 
לפרטי ההסכם המתגבש בין ישראל 

לסעודיה. כל מה שאפשר לספר 

 שלמה ריזל, עמ' 6

ט
מנדי קורנ

ם: 
צילו
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מוציא־לאור: שבועון כפר חב"ד
ת"ד 4 כפר־חב"ד 6084000

)במסגרת אגודת חסידי חב"ד(
דוא"ל: info@kcm.co.il פקס: 03-9606418

עורך החדשות: מנחם כהן
עורך ראשי: אהרן דב הלפרין

עיצוב: רחל מרזל

      יצחק יהודה הולצמן

הפרסומים על 
דיבורים של בכירי 
הממשלה עם חה"כ 

זועבי באשר להחזרת 
תושבי איקרית 

וברעם, מרתיחים 
את דוד בדין העומד 
בראש 'המרכז לחקר 

מדיניות המזרח 
התיכון' • "זה פותח 

את נושא זכות 
השיבה שעליה חלמו 
כל העת הערבים", 
הוא טוען, "מדובר 
בהליך חמור ביותר 
העלול ח"ו להביא 
למצב בלתי הפיך, 

תוך דרישות נוספות 
של הערבים לקבל 
עוד ועוד יישובים 
בכל חלקי הארץ"

הרשל'ה הגיע לעיירה אחת לפני כניסת השבת, לאחר מספר 1
ימים שלא אכל ארוחה של ממש. הוא התהלך בקרבת בית 
הכנסת ומלמל לעצמו: "אם אף אחד לא יזמין אותי לארוחת 
שבת איאלץ לעשות מה שאבא שלי עשה". כששאלו אחד 
מה אביו עשה, חזר על המשפט בקול רם ומאיים. תחושה של אי־

נוחות ירדה על השומעים וכמה מהם החליטו לפנות לגביר שיושיעם. 
"במטותא ממך, עשה נא משהו", הם עתרו. "אם הוא לא יוזמן לארוחת 
השבת הוא עשוי חס וחלילה להביא עלינו אסון". התרצה הגביר וכדי 
שלא להעמיד בסכנה את כל העיירה, הוא הזמין את הרשל'ה לביתו 
לסעודת השבת. בתום הארוחה, כשכרסו מלאה, התמתח הרשל'ה 
על מושבו כשהוא מוכן ומזומן להשתתף בזמירות השבת. והנה באה 
שאלה מפיו של הגביר: "סקרן אני לדעת מה עשה אבא שלך?". 

הרשל'ה השיב: "הוא הלך לישון רעב".
היום, בעקבות גזרותיה של הממשלה הנוכחית, ישנם אנשים רבים 
שהולכים לישון רעבים. מי שמסתובב בערי הפריפריה או נכנס 
למרכולים, צופה אנשים עם עצב אדיר בעיניים. רבים־רבים מציינים 
כי בעקבות עליית המחירים הדרסטית בעשרות אחוזים, קשה להם 
לפרנס את ביתם ולהביא אוכל מינימלי לילדיהם. שוחחתי השבוע עם 
אחדים מהם, אפשר לשמוע את קול הזעקה, קול הכאב הבוקע מהם. 

אנשי המרכז מדושני עונג, בעלי היאכטות, מכוניות 
הפאר ודירות היוקרה, אינם מבינים במה אנחנו 

שחים.
איש הפריפריה, חה"כ מיכאל ביטון, 
חבר הקואליציה )כחול לבן( ויו"ר ועדת 
הכלכלה בכנסת, זעק השבוע נגד העלאת 
מחירי התחבורה הציבורית בפריפריה 
בסכומים המגיעים עד לכדי מאתיים 
מצד  זלזול  לקיתונות  וזכה  אחוזים, 
חבריו. שרת התחבורה מיכאלי, הדואגת 

לחבריה מדושני העונג במרכז ולכן מחירי 
התחבורה הציבורית שם עלו רק בכעשרים 

אחוז, לא מבינה את המצוקה. היא הצהירה כי 
הרפורמה בתחבורה הציבורית תצא לפועל. איזו 

אטימות לב. לא שכחנו את פעילותו של שר האוצר 
ליברמן נגד החרדים, כשבראש סיסמתו להוביל את 

־החרדים במריצות למזבלה. לא נשכח את גזרת המעו
נות ועוד גזרות שהוטלו בשנה האחרונה על הציבור 

הרחב.

רבים הרימו גבה למשמע דברי ראש הממשלה בנט בישיבת 2
הממשלה השבועית שבה צוינה שנה לכהונתה.

ההצלה  לכינון ממשלת  שנה  היום  מציינים  "אנחנו 
הלאומית. נדמה לי שכל מי שישר עם עצמו, יודה שזו ממשלה 
מהטובות שידעה המדינה, הנשענת על קואליציה מהקשות שידעה 

הכנסת.

־"ממשלה זו הוציאה את המדינה משיתוק לצמיחה, מחולשה להר
תעה, מכאוס לנורמליות. את הממשלה הזאת אסור להפסיק, מוכרחים 
להמשיך להילחם למען הציבור הישראלי. הממשלה שלנו עשתה 

בשנה אחת מה שלא עשו ממשלות בעשר שנים".
פרופ׳ אבי שמחון שהיה יועצו הכלכלי של נתניהו, לא נשאר חייב: 
״מתסכל לראות את הממשלה הנוכחית מתגאה בנתונים שאנחנו 
גרמנו להם. יש כלל בכלכלה שהכמויות משתנות לאט והמחירים 

־משתנים מהר. הם מתגאים בכמויות – אבל המחירים יכולים להש
תנות בהחלטה אחת של שר אוצר״. אכן האוצר הוא הגורם המרכזי 

לעליית המחירים המטורפות ולפגיעה אנושה בשכבות החלשות.
דומה כי אין שבוע שבו הממשלה הרעועה אינה סופגת משבר 
חדש ומטלטל. מושב הקיץ של הכנסת רק החל לא מזמן, ועד כה 
בנט ולפיד לא הצליחו להעביר אפילו חוק אחד חשוב או לקדם 
מהלך משמעותי. בכל פעם שחוק כזה מגיע למליאת הכנסת, המחזה 
דומה: הצהרות מפוצצות, האשמות הדדיות, איומים בחרמות, פרישות 
ופירוקים והרבה מאוד ספינים. גם התוצאה לרוב דומה ומסתיימת 
בכישלון. מבחינת התפקוד התקין של מדינת ישראל ומערכותיה 

השונות מדובר בבעיה חמורה.
כפי שהוכח שוב ושוב במהלך השנה האחרונה, מדובר בקואליציה 
מפולגת ומשותקת ללא רוב אמיתי בכנסת. אינה מסוגלת להילחם 
בטרור באופן יעיל, אינה מסוגלת לייצב את הכלכלה ולהיאבק 
במחירים המזנקים ואינה מסוגלת לתחזק את המעמד האזורי 
והבין־לאומי של ישראל, בתקופה של איומים מתגברים. 
ממשלת ישראל חלשה, תלויה לא רק בחסדי חבר כנסת 
כזה או אחר להמשך קיומה, אלא גם נכנעת מול כוחות 
זרים שרובם אינם דורשי טובתנו. במילים אחרות, בכל 
יום שבו נמשכת הקומדיה בראשות בנט ולפיד, אזרחי 

ישראל סובלים מקיום הממשלה הרעה הזאת.
שורש הבעיה נעוץ כמובן בהרכב הממשלה ובאופן 
שבו היא קמה תוך מהלך רמייה חסר תקדים והפרת כל 
ההבטחות מצד מי שהוכתר בסוף לעמוד בראשה. כצפוי, 
ההרכב המלאכותי שניסה לרתך ביחד חלקים משמאל, ימין 
והתנועה האסלאמית פשוט לא עובד. הממשלה בהרכבה הנוכחי 
הגיעה למעשה לסוף דרכה ואינה מסוגלת להמשיך עוד, ובמצב זה 
קיימות שתי חלופות בלבד: הקמת ממשלה אחרת בכנסת הנוכחית, 
עם קואליציה רחבה בראשות גוש הימין שתוכל לתפקד ולקדם 
מהלכים חשובים למען ישראל; או פיזור הכנסת והליכה לבחירות.

כך יתאפשר להתחיל לתקן את הנזקים הרבים שנגרמו פה בשנה 
האחרונה.

ועוד פרי באושים, במלאת שנה לממשלה הכושלת, 3
ההורסת כל דבר הקשור להלכה היהודית ולמורשתו של 

עם ישראל.
כפי שציינו, שר האוצר אביגדור ליברמן ממשיך להפגין באופן 

־עקבי את שנאתו ללומדי התורה הקדושה. בישיבת סיעה של מפל

'זכות השיבה' כבר כאן

דוד בדין, העומד 
בראש "המרכז 
לחקר מדיניות 
המזרח התיכון 

 ע"ש בדין"
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גתו אמר ליברמן בלגלוג ובזלזול: "כשאני מסתכל 
לאן הולך הכסף הקואליציוני – רוב הכסף הולך 
לאיזה כוללים שאנשים יושבים שם עד גיל פנסיה, 
אוכלים סנדוויץ', מדברים על פוליטיקה, אוכלים, 
לומדים איזה דף ואז הולכים הביתה". הוא הוסיף: 
"אין שום סיבה לממן אותם. אין סתירה בין לימודי 
ליבה לתורת ישראל ולהלכה ואין שום סיבה 
שנמשיך להעביר את הכספים הקואליציוניים והם 
יפעלו להפלתה של הממשלה. אני מקווה שהחברים 

שלי לממשלה יקבלו את ההחלטה הזו".
יהודים שנרדפו במשך דורות ע"י שונאי ישראל, 
לא האמינו שכאן בארץ ישראל, יבוא אדם ויחייה 

את אותה רדיפה לאידישקייט.
איש התקשורת יהורם גאון החליט להגיב על 
דברי החרפה של ליברמן במונולוג מרגש במהלך 

תוכניתו ב'גלי צה"ל':
"אני רוצה לדבר על ה'דף' הזה", אמר גאון, 
"שנלמד היום בקצב של דף אחד ליום, בקרב מאות 
אלפי יהודים בכל העולם, בלימוד שנמשך כשבע 

שנים וחצי עד תום כל הדפים.
"'הדף הזה' עליו מדבר כבוד השר, הוא דף אחד 
מתוך התלמוד שנכתב בבבל, ובו פירושו של 
רש"י, בן אשכנז מגרמניה ובנוסף לכך פירושו של 
רבנו חננאל מצפון אפריקה, כשבשוליים הפניות 
לרמב"ם, בן מצרים. וזה לא הסוף, באותו הדף יש 
גם הפניות נוספות לשולחן ערוך שנתחבר בארץ 
ישראל בנוסף להגהות של הרמ"א משה איסרליש 

שנכתבו בפולין.
"וזה בערך ה'איזה דף' הזה עליו מדבר השר 
שכל העולם היהודי היה שותף בכתיבתו ופירושו. 
הגדולה האמיתית שבדף היא התופעה הפלאית 
שאנשים רואים 'אורָח חיים' בלומדם אותו. כן 

לימוד לשמו.
"זו היא התכונה הגאונית שסיגל לעצמו העם 
היהודי בדורותיו ואשר משמרת את רוחו לאורך 
אלפי שנים, ושומרת עם כך על קיומו הנצחי. כאילו 
אמרנו שהאמצעים הפכו בזכות עצמם ללא פחות 
קדושים מן המטרה. כשהילד היהודי בן השלוש, 
בכל ארצות הגלות, החל לומד, כל הילדים הלא 
יהודים שבסביבתו שיחקו, כי ההורים של כל ילדי 
העולם בגיל הזה לא הבינו את הסוד שזה אפשרי 
בכלל. לא שיערו שילד יכול בכלל ללמוד בגיל 
כל כך צעיר. בפרקי אבות כתוב: 'בן חמש למקרא', 

וזה כתוב כצו לחיים.
"וזה סודה של האומה העברית, האומה שידעה 
'ושיננתם לבניך' עוד מראשית  את החוק של 

עלייתה על הבמה ההיסטורית.
"נדמה לי שעל הבעל שם טוב סיפרו שכשראו 
אותו מלמד את בנו בן השנה תורה, תהו התלמידים 
לגילו הרך של הילד, והרבי ענה להם: 'איחרתי 
בשנה'. בראשית היבראו של העם הוא כבר מקבל 
את הרצפט להישרדות אין־סופית, וכבר בספר 
יךָ  ה מִפִּ יהושע נאמר: 'לֹא יָמוּשׁ סֵפֶר הַתּוֹרָה הַזֶּ
כָל  מֹר לַעֲשׂוֹת כְּ שְׁ וְהָגִיתָ בּוֹ יוֹמָם וָלַיְלָה לְמַעַן תִּ

יל'. שְׂכִּ רָכֶךָ וְאָז תַּ צְלִיחַ אֶת דְּ י אָז תַּ תוּב בּוֹ כִּ הַכָּ
"ובעוד מלכים נועזים של אומות העולם למדו 
איך להשתמש בחרב ולרכוב על סוס, מלך ישראל 
'וְהָיָה  מצטווה לכתוב ספר תורה. ואני מצטט: 
נֵה הַתּוֹרָה  א מַמְלַכְתּוֹ וְכָתַב לוֹ אֶת מִשְׁ סֵּ בְתּוֹ עַל כִּ כְשִׁ
ם. וְהָיְתָה עִמּוֹ  הֲנִים הַלְוִיִּ פְנֵי הַכֹּ את עַל סֵפֶר מִלִּ הַזֹּ
י רוּם לְבָבוֹ מֵאֶחָיו'. יו לְמַעַן לְבִלְתִּ ל יְמֵי חַיָּ וְקָרָא בוֹ כָּ
"זה מה שמצֻווה המלך לעשות – ללמוד, כן 
ללמוד. לא דף אחד, הרבה דפים, ובזכותו של 
ה'סתם דף' שנלמד לאורך הדורות, אנחנו כאן 
בארץ ויש לנו ממשלה עם שרים שיכולים לדבר 

על הדף התלמודי כ'סתם דף'", תקף גאון.
"לא סתם נקרא עמנו 'עם הספר'. זה דגלו וזו 
עטרת קיומו, ובספר הזה שנקרא 'תלמוד' שמלא 
ב'איזה דפים' אלפי סוגיות משפטיות שאין בהן 
הכרעת דין בכלל, אלא רק מחלוקת לשם שמיים. 
ויותר מכול, שמיעת הדעה האחרת ברוח חפצה, 
הכול שם ב'דף הזה' ובדפים האחרים, פתוח ומדרבן 
לחשוב ולהרקיע במחשבה יוצרת. ובעוד התנ"ך 
בקדושתו נותר כפי שנכתב קפוא ובלי רשות להזיז 
בו אות, הינה בא התלמוד וממשיך את התורה 

שבכתב, ומעניק לה חיים", לשון גאון.

"כשמדברים סרה ב'דף הזה', שאלפי יהודים 
־לומדים ומשננים כל יום, ראוי להשיל את הנע

ליים קודם, מפני כבודו, ייחודו, והיותו נר התמיד 
של עמנו", סיים גאון בכאב בתוכניתו את דבריו 

הקשים.

זה לעומת זה עשה אלוקים. באותה שעה 4
שהממשלה הנוכחית לוחמת האידישקייט 
התכנסו  לכהונה,  שנה  לציין  התכנסה 
שלוחי הרבי בארה"ק לכינוסם השנתי. השלוחים 

־המוסרים נפשם בכל רגע ורגע מחייהם וחיי משפ
חתם כדי להפיץ את אור היהדות ואת האור של 
אהבת ישראל, הם התרופה האמיתית לכל החוליים 
הרעים שאנו חווים מדי יום ביומו. כפי שלימדנו 
הרבי, אסור לנו להתייאש, אלא לפעול במלוא העוז 

להציל את עם ישראל מהידרדרותו הרוחנית.
נצטט קטע ממכתב כללי של הרבי )אגרות מלך 
ח"ב ע'(, אל בני ובנות ישראל: "האומה הישראלית 
אשר נקראה מאז ומקדם 'המעט מכל העמים' מיעוט 
קטן הוא בין העמים. היהודי הוא בתור יחיד הוא 
מיעוט בסביבתו, ואף בקרב אחיו הוא – יוכל להיות 
לדאבוננו כי היהודי המנהל את אורח חייו כפי 
שחייב היהודי לחיות היינו על פי התורה והמצוות, 
אף הוא לדאבוננו ולצערנו אינו רוב מנין, כי הרוב 

עדיין לא הגיע לידי הכרת תפקידו האמיתי.
"מובן הדבר כי קל יותר לקבוע את תפקידו 
המיוחד של אבר בתוך הגוף כפי שאפשר לקבוע את 
תפקיד העם בין העמים. אולם באשר לכלל ישראל 
לא יקשה הדבר כלל בהביאנו בחשבון כי יחידים 
הם ישראל בעולם בקורותיהם המיוחדות ובדברי 
ימיהם בני אלפי השנים. בסקירה פשוטה אפשר 
בנקל למצוא את הצד השווה את הקו המייחד 
שנראה תמיד בכל התקופות והמאורעות השונים 
אשר בו קשורה עצם מהותו וקיומו של עם ישראל.
־"מבט בלתי משוחד ובלי משפט קדום על תול

דות ישראל הארוכים מוכרח להביא לידי מסקנה 
אשר קיום עמנו ודאי שאינו תלוי בשפע חומרי 
או כוח גופני. אפילו בימים הטובים ביותר, בימי 
הממלכה המאוחדת של שלמה המלך ע"ה, היה 
עם ישראל ומלכות ישראל קטנים בהשוואה אל 
המלוכות בעולם באותה תקופה מצרים אשור ובבל. 
כן ברור כי לא המלוכה ולא הקרקע הגיאוגרפית 
הבטיחו את קיומנו, כי קצרה ביותר היא ההיסטוריה 
שלנו בתור עם, עם מדינה משלו, בהשוואה עם 
דברי ימי גלותנו, ללא מלוכה וללא ארץ. כן אין 
לראות בשפה יסוד חיוני בקיומנו כי עוד בימי קדם 

שמשה הלשון הארמית כשפת הדיבור של העם: 
חלקים שונים בתנ"ך, כמעט כל התלמוד הבבלי, 
הזהר הקדש וכו' נכתבו בלשון הארמית. בימי ר' 
סעדי' גאון והרמב"ם היתה השפה הערבית לשונם 
של רוב המוני העם ולאחר מכן אידיש ושפות 
אחרות. כן אי אפשר לאמר כי מין תרבות או מדע 
כלליים הבטיחו את קיום אומתנו, כי דברים אלה 

נשתנו תכלית שינוי מתקופה לתקופה.
"נשאר רק דבר אחד שהוא הצד השווה לכל 
הזמנים, כל הארצות וכל התנאים שבדברי ימינו: 
התורה והמצוות אותם שמרו ישראל בחייהם היום 

יומיים במסירות נפש שאין למעלה הימנה. 
"]...[ סוד קיומנו כעם הוא 'הן עם לבדד ישכון', 
כל יחיד ויחיד, איש ואשה ותינוק – כולם עובדים 
רק לה' אחד, עפ"י תורתנו שהיא תורה אחת, נצחית 
אשר לא תהא מוחלפת חס ושלום. היותנו שונים מן 
הכל לא חולשה היא לנו אלא זהו כוחנו. רק בדרך 
התורה והמצוות נוכל למלא את תפקידנו העקרי 
והמהותי אשר הוא לפי ציוויו של יוצר העולם כלו 
– להיות 'ממלכת כהנים וגוי קדוש' ועל ידי זה 'גם 

סגולה מכל העמים'.

פרשת השבוע שלח מתחילה בפרשת 5
המרגלים ומסיימת בפרשת ציצית. אנו 

־אומרים פעמיים ביום, בערבית ובשח
רית: לְמַעַן תִּזְכְּרוּ וַעֲשִׂיתֶם אֶת־כָּל־מִצְוֺתָי וִהְיִיתֶם 
קְדֹשִׁים וגו', אומר המדרש: "משל לאחד מושלך 
לתוך המים, הושיט הקברניט את החבל ואמר לו: 
תפוס חבל זה בידך ואל תניחהו, שאם תניחהו אין 
לך חיים... אף כך אמר להם הקב"ה לישראל: "כל 
זמן שאתם מדובקין במצוות – ואתם הדבקים בה' 

אלקיכם חיים כולכם היום".
הרד"ל, ממפרשי המדרש, מבאר שהחבל שאותו 
מזכיר המדרש במשל, הוא חוטי הציצית. חוטים 
אלה – שצירופיהם ומניינם עולה תרי"ג – מושיט 
לנו קברניטו של עולם, הקב"ה, כדי שנאחוז בהם 
בכל כוחותינו ונזכור על ידם את כל מצוות ה'; 
וכך נוכל לעבור את גליו הסוערים של העולם הזה, 
לצוף מעל מוקשיו ויוקשיו, וחלילה לא נטבע בים 
החומריות ובמים אדירים של טכנולוגיה הרסנית 
וחבלי המשחית הרצים בה, "ולא תתורו אחרי 

לבבכם ואחרי עיניכם!".
מול אירועי הדור והתקופה הנוכחיים, חייבים את 
חבל ההצלה; חייבים להיאחז בכל כוח בחבל המושט 
לכל יהודי ממרום. חוטי הציצית, המזכירים את 
תרי"ג המצוות, מעודדים ומחזקים בעצם העובדה 

שאנו יודעים שקצהו השני של ה'חבל' מוחזק בידי 
הקברניט, בידי מנהיגו של עולם. יהודי לא יכול 
לעבור את מהמורות העולם הזה רק בכוחותיו. הוא 
חייב לאחוז חזק בחבל – שאם לא כן, 'אין לו חיים' 
רוחניים. לעומת זאת, אם אוחזים בחבל, יש חיים.

נברך את השלוחים ביום חגם, שמכוחו של 
המשלח הרבי נשיא דורנו, יש בכוחם להתמודד 
מדי יום ביומו עם כל אותם גורמים המנסים ח"ו 
לנתק את החבל של קיום התורה והמצוות. אתם 
השלוחים מהווים את חבל ההצלה של עם ישראל, 
אתם מעניקים כוחות ונוסכים עידוד להתמודד עם 
הניסיונות, ובזכות פעולתכם נזכה לסיום הפסוק: 
"והייתם קדושים וגו'", אומר הרלב"ג: "רוצה 
לומר: בעשותכם מצוות התורה תהיו קדושים לשם 
יתעלה, כי כוונתם בכללם להיישיר לעבודת השם 

יתעלה ולהתקדש מטומאת התאוות הגופיות".

ומאיגרא רמא לבירא עמיקתא. אחת 6
הבעיות החולות של הממשלה הנוכחית 
היא כניעה טוטלית לדרישותיה של 

־התנועה האסלאמית החברה בקואליציה ולדרי
שותיהם של עוד ח"כים ערבים. הח"כית הערבייה 
ממרצ, גידא רינאווי זועבי, חשפה כי הבהירה 
ללפיד שהיא מוכנה להתפטר מהכנסת במספר 

־תנאים והחשוב בהם התנעת תהליך החזרת איק
רית וברעם. בהקשר זה אמרה זועבי, כי בהסמכת 
חבר הכנסת מנסור עבאס מהרשימה הערבית 
המאוחדת )רע"ם( היא התמקדה בסוגיית איקרית 
וברעם, נפגשה עם נציגי המשפחות ויועצים, 
וזאת כדי להשיג קונצנזוס בתוך הקואליציה 

לגבי התוויית תהליך שיביא להחזרתם.
חה"כ זועבי טענה בריאיון למוחמד מג'אדלה 
ברדיו א־נאס, שראש הממשלה החליפי יאיר 
לפיד הבטיח לה להחזיר את תושבי הכפרים 
איקרית וברעם. לפיד הגיב:  " לא היה ולא נברא. 
מדובר בהזיה". זועבי לא נשארה חייבת והגיבה 
כי יש בידיה הוכחות חד־משמעיות שדבריה הן 

הנכונים.
מיה בנגל, היועצת החדשה של שר החוץ וראש 
הממשלה החליפי לפיד, אומרת בבירור שישראל 
צריכה להכיר בעוול של הנכבה, דהיינו זכות 

השיבה ואף לפצות בכסף את הפלסטינים.
"עצם השיח בנושא החזרת תושבי איקרית 
וברעם פותחת את נושא זכות השיבה שעליה 
חלמו כל העת הערבים. מדובר בהליך חמור 
ביותר העלול ח"ו להביא למצב בלתי הפיך, תוך 
דרישות נוספות של הערבים לקבל עוד ועוד 
ישובים בכל חלקי הארץ", אומר לנו מר דוד 
בדין העומד בראש 'המרכז לחקר מדיניות המזרח 

־התיכון ע"ש בדין'. מר בדין מדגיש בפתח שיח
תנו, כי הארגון שהוא עומד בראשו אינו מקבל 

־תשלומים מממשלות זרות, כפי שמקבלים ארגו
נים אחרים ועל כן אינו מחויב לדעתם, אלא הוא 
עצמאי בדעותיו. עוד הדגיש בדין, כי ארגונו 
מרושת באנשי קשר ערביים, הן ברצועת עזה והן 
ביהודה ושומרון, המביאים אליו נתונים עדכניים 

ומהימנים במתרחש.
מרואייננו אינו מבין את מנהיגי המדינה 
ובמיוחד את שר הביטחון בני גנץ, שנפגש 
ללא הרף עם אבו מאזן ומקים אותו לתחייה, 
בשעה שראש הממשלה לשעבר נתניהו, הצליח 

־להוריד באמצעות 'הסכמי אברהם' את הפלס
טינים לדרגה פחותה, אפילו אצל מדינות ערב, 

חותמי 'הסכם אברהם'.
מר בדין הדגיש כי "בזמן שגנץ נפגש עם אבו 
מאזן – הפת"ח מייצר אינתיפאדה. ישנו חשש 
כי ארגון הפת"ח יארגן צעדות שיבה במחנות 
פליטים ערביים, ובערים מעורבות בשיתוף 
עם ערבים אזרחי ישראל כגון בלוד, רמלה 
ויפו, בניסיון להצית את השטח מחדש ולהוביל 
למהומות זהות לאלו שאירעו במהלך מבצע 

'שומר החומות'".
דוד בדין אומר כי על פי מידע שהגיע לידיו, 
"חבית הנפץ הולכת להתפוצץ מחדש בעוצמה 
כפולה ומכופלת )היל"ת – י"ה(. ישנו ניסיון 
החומות'  'שומר  לאירועי  המשכיות  לייצר 
>>>

ממשלת בנט-לפיד הכושלת בסוף דרכה. ראש הממשלה נפתלי בנט וראש הממשלה  החליפי יאיר לפיד )צילום: 
 נועם מושקוביץ, דוברות הכנסת(
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שיצרו מציאות שערביי ישראל לא חוששים יותר 
לנקוט באלימות בתוך הערים והיישובים. החינוך 
המסית בבתי הספר ובמסגדים נושא פרי ואנחנו 
שנרדמנו על השמירה נמצאים בסכנה של ממש. 
אנחנו חווים מדי יום פעילות חבלנית ביהודה 
ושומרון, ללא תגובה מצד מערכת הביטחון. בל 
נשכח את סדרת הפיגועים בעת ממשלת בנט־
לפיד שגבתה מחיר דמים כבד והותירה אלמנות 

ויתומים רבים".
דוד בדין טוען כי "יש קונספציה במערכת 
הביטחון שנאחזת באשליה שביטחון מדינת 
ישראל יכול להיות מופקד בידי רצונם הטוב 
של אויביה. הייתי רוצה לומר שזה יתפוצץ לנו 
בפנים אבל זה כבר קרה כל כך הרבה פעמים 

שמתסכל שאנחנו לא לומדים".

־מרואייננו מחדד ואומר: "חייבים להפ7
נים שהרשות הפלסטינית עיגנה בחוק 
הענקת שכר לכל החיים לכל בני משפחה 
של מחבל הרוצח יהודי. הגיעה העת לדרוש את 

ביטול החוק המחריד של תשלום לרצח".
"כמו כן", אומר בדין, "הפגישות של חברי 
קואליציית בנט־לפיד עם אבו מאזן ושיתוף 
הפעולה עם ארגונו הרצחני, נותנת לגיטימציה 
להסתה שמפיצה התקשורת הפלסטינית הפועלת 

באמצעות תדרים ישראליים.
"אחד מהאלמנטים הנוראיים ב'תהליך השלום' 
של אוסלו שנחתם ב'קמפ דיוויד', הקמתו של 
 PSF:מנגנון הביטחון של רש"פ, הידוע בשם
 .))PALESTINE SECURITY FORCE
לאותו מנגנון פלסטיני, שאומן ע"י ישראל, 
האיחוד האירופי, בריטניה וארה"ב, הוכנסו 

ארגוני טרור ערביים".
בדין מציין כי "פקידים ומפקדים ישראלים 
מביעים דאגה שהמערב בנה כוח צבאי פלסטיני 
המתאמן להתקפות נגד מטרות יהודיות. פקידים 

־אלו טוענים שישראל איננה בוטחת כליל בכו
חות הביטחון של הרש"פ. דאגת מפתח ישראלית 
היא שהרש"פ מארגן חוליות שיעסקו בחבלה 

ובמארבים נגד אזרחים וחיילים ישראלים".
בשיחתו, בדין קורא "לגייס מומחי מודיעין 
שיתריעו בפני קובעי המדיניות הישראלית 
והציבור הרחב בפני סכנות קיומיות האורבים 

מתוך הPSF־.
"אחת הבעיות היא סוכנות הסעד והתעסוקה 
של האו"ם לפליטים הפלסטינים )אונר"א(", 
אומר דוד בדין וחושף בשיחתו כי הסוכנות 
ממומנת ע"י מספר מדינות אירופאיות ובראשן 

גרמניה.
"אותה סוכנות פועלת משנת 1950 למניינם 
בסוריה, לבנון, ירדן, יהודה ושומרון )כולל מחנה 
פליטים במזרח ירושלים( ורצועת עזה. היא 
מעניקה שירותי סעד, בריאות וחינוך לערבים 

־המוחזקים בכוונה תחילה בעשרות מחנות פלי
טים. למעלה ממחצית תקציבה מופנה לחינוך.

"על פי הנתונים", אומר דוד בדין, "פעילות 
החינוך של אונר"א בשטחי יהודה, שומרון ועזה 
שבהם למדו, )בשנת הלימודים 2019/20( בעזה 
286,645 תלמידים ב־278 בתי ספר שבהם למדו 

־בכיתות א'־ט'. ביהודה ושומרון )ומזרח ירוש
לים( 45,883 תלמידים ב־96 בתי ספר עם אותן 
כיתות, אך שני בתי הספר שלה במזרח ירושלים 

כללו גם כיתה י'.
"בספרי הלימוד ומדריכי המורים שבשימוש 
בבתי הספר של אונר"א, ואשר מוצאים לאור ע"י 

־המרכז לתוכניות לימודים של הרשות הפלס
טינית, העלו כי מתנהלת בהם אינדוקטרינציה 
)=תהליך של הנחלת דעות, עמדות, רעיונות, או 

־השקפת עולם( לשנאה ואלימות, בסתירה מוח
לטת למחויבותה של אונר"א, כארגון של האו"ם, 
לניטרליות ולקידום פתרון של שלום לסכסוך 

במזרח התיכון".

בתשובה לשאלתנו, אמר מר בדין כי 8
"אינדוקטרינציה זו מושתתת על שלושה 

עקרונות יסוד:
א. דה־לגיטימיזציה הן של קיום ישראל – 
מדינה חברה באו"ם – והן של נוכחות תושביה 

היהודים בארץ: ישראל אינה מופיעה על המפה 
ובמקומה מופיעה פלסטין כמדינה הלגיטימית 
באזור אשר נתונה ל'כיבוש ציוני' מאז שנת 
1948. היהודים החיים כיום בישראל נחשבים 
לפולשים קולוניאליסטים זרים ללא כל זכויות 
ועבר היסטורי בארץ. עריהם, ובראשן תל אביב, 
אינן מופיעות על המפה, או שניתנים להן שמות 
ערביים )למשל, אילת נקראת 'אום אלרשראש'(. 
מוכחש גם קיומם של מקומות קדושים ליהודים 
בארץ ישראל. הכותל המערבי, למשל, מוצג 

כאתר אסלאמי.
"ב. דמוניזציה )=הפיכת האויב לשטן( של 
ישראל ושל היהודים: ישראל מוצגת כשורש 
כל רע, ללא כל מידע אובייקטיבי עליה. במהלך 
השנים קיבצתי למעלה מארבעים האשמות 
כלפיה, החל בגזל פלסטין ורצח ילדים וכלה 
בשילוח חזירי בר לפגיעה בשדות הפלסטינים. 
היהודים מוצגים כאויבי האסלאם מראשיתו. 
בעצם, כנוכלים בוגדניים וכבעלי כוונות השמדה 
כלפי הפלסטינים. אין שום התייחסות לפרט 
היהודי או הישראלי כאדם רגיל. ה'אחר' הזה 
מתואר תמיד כקבוצה – עם ההשלכות הנלוות 

לכך של איום קיומי על הפלסטינים.
"ג. עם אויב מהסוג שתואר כאן אין אפשרות 
הגיונית לעשות שלום. ואכן מספרי הלימוד של 
הרשות הפלסטינית הנלמדים בבתי הספר של 
אונר"א נעדרת כל הטפה לשלום ודו־קיום עם 

־ישראל. להפך, מודגש הצורך לשחרר את פלס
טין כולה, כולל שטחי ישראל שמלפני 1967, 
במאבק אלים, תוך הצגתו כמאבק בעל אופי דתי 
– שימוש במונחים 'ג'יהאד' ו'שהאדה' וקריאה 
לשחרור מסגד אל־אקצא – ותוך אימוץ הטרור 

כאמצעי במאבק הזה".
בדין מביא דוגמאות מתוך ספרי הלימוד 
אשר  ביותר  העדכניים  המורים  וממדריכי 

מבהירות את הנקודות הללו:
א. הרשות הפלסטינית מכנה את עצמה "מדינת 
פלסטין" ומחשיבה את עצמה כמדינה לכל דבר 
תחת כיבוש שגבולותיו אינם מסתיימים בקווי 
1967. השם "מדינת פלסטין" ולא "הרשות הפל־

סטינית" מופיע על עטיפת כל ספרי הלימוד.
ב. פלסטין מוצגת כמדינה הלגיטימית באזור 
במקום ישראל: בשיעור מוצגת מפה בכותרת 
"מפת המולדת הערבית" שבה כל הארץ צבועה 
באדום כשלצידה השם "פלסטין" ומעליו הדגל 

הפלסטיני.
־ג. ישראל ותושביה נחשבים לישות קולו

ניאליסטית זרה.
ד. הכחשת קיומה של ההיסטוריה היהודית 
של הארץ והכחשת קיומם של מקומות קדושים 
ליהודים בארץ, כולל הכותל המערבי בירושלים.

ה. בהיותם נחשבים למתיישבים זרים, אין 
היהודים בארץ נמנים בין תושביה, והערים שבנו, 
כולל תל אביב, נעדרות מעל גבי המפה שבספרי 

הלימוד בבתי הספר של אונר"א.
־ו. הקשר ההיסטורי והדתי של היהודים לירו

שלים, זוכה להתעלמות מוחלטת. ירושלים היא 
עיר ערבית שאותה בנו אבותינו הערבים לפני 
אלפי שנים. ירושלים היא עיר קדושה למוסלמים 

ולנוצרים.

מרואייננו הנכבד אומר כי 'מרכז בדין 9
– לחקר מדיניות המזרח התיכון' שהוא 
עומד בראשו, פועל מעל ל־30 שנים 
במעקב ובתיעוד של ההתנהלות בספרי הלימוד 
ובמוסדות אונר"א ברצועת עזה. יותר מ־1000 

־טקסטים שהתפרסמו בספרי הלימוד נסקרו ונב
דקו באמצעות חוקר המכון, ד"ר ארנון גרוס, מי 
שהיה סמנכ"ל המחלקה הערבית ברשות השידור.

הממצאים שעלו, שנה לאחר שנה, מהטקסטים 
־של מי שאמורה להיות סוכנות ניטרלית הפו

עלת על פי ערכי האו"ם גם בלי שידרשו זאת 
ממנה, מלמדים כי בספרי הלימוד ישנה הסתה 
מתמשכת לטרור, דברי הלל ושבח לשאהידים 
ודה־לגיטימציה מתמשכת לעצם קיומה של 

מדינת ישראל.
'אלו נאמר:  הלימוד  בספרי  ־"לדוגמה, 

קים ממריץ את המאמינים לג'יהאד ולמימונו 
ומזהירם מפני התעסקות בחיי העולם הזה על 
פני הג'יהאד ומימונו, שהרי חיי העולם הזה 
מוליכים שולל את מי שעסוק בהם ועל המאמין 

־לציית לצווי אלוקים ושליחו ]מוחמד[ ולהת
רחק מהמריית פיו כדי שיזכה בשכר וגמול ביום 

תחיית המתים.
־"נוסף על אידאל הג'יהאד, משתמשים המו

רים )על פי מדריך למורה( גם באידאל המסורתי 
של מות־קדושים )שהאדה(. השאהיד זוכה, לפי 

האמונה האסלאמית, לשכר רב בגן עדן.
"באותם ספרי לימוד מובא גם סיפור על 
זיכרונותיו של פליט המדגיש שגם השיבה של 
פליטי 1948 תהיה חלק בלתי נפרד של השחרור 
המלא של פלסטין, ולא שיבה כדי לחיות בשלום 
עם השכנים לפי החלטת האו"ם 194 שעליה 
מסתמכים הפלסטינים בטענתם לזכות השיבה: 
'אנו נשוב; אנו נשוב עם הנשרים הדואים; נשוב 
עם הרוח הנושבת בחוזקה; נשוב אל הכרם ועצי 
הזית; נשוב כדי להניף את דגל פלסטין, לצד 

פרח הכלנית, על גבעותינו הירוקות'".

נגד 1 וזועק  כואב  דוד בדין  מר 
מעשי הממשלה הממשיכה לתת 
לגיטימציה לרשות הפלסטינית. הוא 

־מדגיש כי "כסוכנות או"ם, אונר"א מחויבת לני
טרליות ושלום, אך השימוש שהיא עושה בספרי 
לימוד כאלה סותר באופן מוחלט מחויבות זו 
והופך את אונר"א לשותף מלא לאינדוקטרינציה 

האנטישמית של הרש"פ.
־"יתרה מזו", אומר בדין, "אונר"א מועלת בחו

בתה המקודשת כלפי רווחתם של הילדים ובני 
הנוער הפלסטינים שתחת חסותה ע"י חינוכם 

לקראת מלחמה עם מקביליהם הישראלים.
"סוג זה של 'חינוך' חייב להיפסק מייד ועל 
המדינות התורמות לומר את מילתן בעניין זה, 

ומוטב מוקדם מאשר מאוחר.
"עם תוכן לימודי שכזה", אומר מר בדין, "קשה 
להיות מופתעים כאשר צוותים שנשלחו על ידי 
מרכז בדין לתעד בימי החופש הגדול ברצועת 
עזה, מצאו את הצעירים מבלים את חופשתם 
במחנות של ארגוני הטרור ובראשם חמאס, בהם 
הם תועדו מתאמנים בנשק כיצד להרוג ולחטוף 
חיילים, לצד דגמים מעוצבים ומושקעים של 

טנקים ודגלי ישראל שנרמסים תחת רגליהם.
הילדים  צבא  כי  לגלות  גם  מפתיע  "לא 
המחבלים של חמאס הוא ממובילי המתפרעים 
על גדרות רצועת עזה. ההסתה מניבה פירות 
מבחינת חמאס, שנהנה מהמגן האנושי שניתן לו 
בחסות הצבא המוסרי בעולם, שלא יורה אל עבר 
הנערים ובכך מאפשר להתפרעויות להגיע עד 

אל קו ההגנה האחרון של הגדר ברצועה.
"73 שנים אחרי הקמתה של סוכנות הפליטים 

־הפלסטינית, שנועדה לפתור את בעיית הפלי
טים הפלסטינים אך רק החמירה אותה והגבירה 
את המתיחות בסכסוך הישראלי פלסטיני. צריך 
להמשיך ולהילחם נגד מעשי אונר"א החמורים".
בדין החליט לארגן קבוצות לחץ שיופיעו 
כספים  המעניקות  אירופה  מדינות  במספר 
לאונר"א. "מטרת קבוצות הלחץ", אומר בדין, 
"לשכנע את המדינות נותנות הכספים לפקח 
על אותם כספים המועברים לסוכנות אונר"א. 
לדעת בדין, הממשלה הנוכחית אינה עושה דבר 
למנוע מכל מיני גורמים אינטרסנטיים ערביים 
להעביר את הכספים לאונר"א. אותם גורמים 

־ערביים השולטים על ברזי כספי אונר"א, משת
משים בכסף לכל מיני צרכים אישיים באופן 
'מאפיונרי' ולא למטרתם האמיתית. בדין אינו 
מתייאש, רואה בעבודתו שליחות והוא אף זכה 
להצלחות לא מעטות, כאשר מספר מדינות 
נותנות כספי אונר"א דרשו לפקח על הכספים 

ובראשן ארה"ב".

של 1 האישי  בסיפורו  נסיים 
מרואייננו הנכבד, מר דוד בדין, 
הקשור ליום חגם של השלוחים. כפי 
שלמדנו ממורנו הבעש"ט – כל פעולה קטנה 
היא מלאת משמעות. אפילו עלה קטן לא ינשור 

מהעץ אם אין לו כוונה ותכלית מסוימת.
הבעש"ט לימד אותנו כי על כל אחד ואחת 
מאיתנו מוטלת משימה שרק הוא או היא יכולים 

לבצע.
לעיתים, אנו יורדים לעולם הזה וחיים במשך 
שבעים־שמונים שנה רק כדי לעשות טובה 
ליהודי אחר. אלה הם השלוחים החווים זאת כל 

הזמן.
דוד בדין, עם מרץ הנעורים שהוא משדר בגילו 
המתקדם, אומר שאת הכוחות הללו הוא שואב 
מדי רגע ברגע מברכתו של הרבי שקיבל בגיל 
עשר לפני למעלה משישים שנה. בדין שנולד 
בח"י אלול, להורים יהודים אמריקאים, אז עדיין 
לא שמרו תורה ומצוות, זכה כי בבריתו סבתא 
רבה שלו הגיעה והעניקה צ'ק לישיבת חב"ד בניו 
יורק, לזכות הרך הנימול. עד היום הוא אינו יודע 
מה היו הקשרים שלה לרבי הריי"ץ ולרבי. בגיל 
עשר, כילד מפילדלפיה, המורה שלו הרב אלחנן 
דבור ע"ה, שהלך לעולמו לפני שנה, קירב אותו 
ליהדות וזכה לקבל את ברכתו של הרבי. "בבתי 
הספר שלנו לימדו אותנו שירים נוצריים והרב 
דבור הפך את היוצרות ולמדנו שירים יהודיים", 

־סיפר. מאז דוד בדין הוא יהודי שומר תורה ומצ
וות ואת כוחותיו והמרץ שבו הוא שואב כל העת 

מברכתו של הרבי. 0

1

'השלוחים' מדליקים את שלהבת האור. 'מבצע תפילין' עם חיילי צה"ל לאחר מלחמת ששת הימים



הוא לא יעשה כושר במקומך, 
אבל יחכה לך אחרי עם כוס מים קרים!

מוקד 
טכנולוגיית מים מתקדמת053-598-3800הזמנות:

בר מים היברידי
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אחרי דחיית הגעתו של ביידן לארץ 
הקודש בשבוע שעבר, דווח ביום שני 
השבוע כי הבית הלבן אמור להכריז 
בימים אלו על הגעתו לאזור בעוד 

־כחודש ימים, במסגרת ביקורו המתו
כנן במזרח התיכון.

בטור הקודם כתבנו בשני משפטים 
על הסכם השלום החלקי בין ישראל 
ובין סעודיה שיציג ביידן בביקור כדי 
להציג קלף מדיני חשוב, ונראה שעכשיו הגיע 

הזמן להציג את פרטי ההסכם בהרחבה.
תחילה כדאי להבהיר שנכון לרגע זה לא מדובר על הסכם שלום 
מלא כמו זה שכונן בין ישראל לאיחוד האמירויות, בחריין ומרוקו. 
הסיבה לכך היא המלך הסעודי סלמאן שעדיין שייך לאסכולה 
הערבית הישנה הדוגלת בכך שאי אפשר לכונן יחסי שלום עם 
ישראל כל עוד לא תוקם מדינה פלסטינית. בנו, הנסיך מוחמד בן 
סלמאן חושב אחרת לגמרי, ובינתיים, כך נראה, הם נפגשו באמצע: 

הסכם שלום חלקי.
חשוב לציין כי בעצם ההסכם הזה יש ניצחון לנסיך, שכן מדובר 
באקט משמעותי ורשמי שחונך את הדרך להסכם שלום מלא ביום 

מן הימים.
־תוכן ההסכם עצמו אינו ידוע כמובן אבל מהדלפות בכלי התק

שורת, שיש להניח שהן מכוונות, עולה כי סעודיה תפתח באופן 
גורף את המרחב האווירי שלה לטיסות ישראליות – דבר שיחולל 
שינוי דרמטי בשוק התעופה. עד היום השמיים היו פתוחים רק 
לטיסות ישראליות לדובאי, אבו־דאבי ובחריין, ופתיחת השמיים 
לכלל הטיסות מישראל לכיוון דרום־מזרח תחסוך זמן יקר בטיסות 
לתת היבשת ההודית, תאילנד, אוסטרליה ומדינות רבות אחרות. 
זה צעד שעיקרו סמלי אבל זהו גם צעד שאי אפשר לזלזל בו. יש 
לו אמירה ברורה על הסכמת הסעודים להכניס ישראלים לשמיהם 
באופן גורף, לא רק מתוך רצון לסייע לשכניהם האמירתים או 

הבחריינים במסגרת 'הסכמי אברהם'.
ישראל ביקשה מהסעודים לאפשר גם טיסות ישירות בין שתי 
המדינות עבור מוסלמים מישראל שירצו להגיע למכה, אבל בשלב 
זה לא ברור אם הסעודים ייעתרו לכך או ידחו זאת לשלב הבא 

בנורמליזציה בין המדינות.
אגב, באופן אישי, זוכרני את הטיסה לדובאי לפני כשנה וחצי, 
חודש אחרי פתיחת השמיים לטיסות האלו. היינו צריכים לצבוט 
את עצמנו כדי להאמין שהאדמה הצהובה והצחיחה תחתינו היא 
אדמה סעודית. כעת, זה יהפוך להיות חלק מהשגרה בעבור כלל 

הישראלים, ולא רק עבור אלו שטסים לאמירויות ולבחריין.

הוויתור הישראלי
־מהצד השני, הוויתור הישראלי יהיה אור ירוק שתיתן ירו

שלים לקהיר להעביר לידי הסעודים את האיים טיראן וסנפיר 
שנמצאים בים סוף, מריבונות מצרית לריבונות סעודית. מדובר 
בשני איים לא מיושבים אך בעלי חשיבות אסטרטגית השולטים 
על הכניסה למפרץ אילת, ואשר בין מצרים ובין סעודיה הייתה 
מחלוקת באשר לבעלות שלהם. מצרים הודיעה לפני כמה שנים 

צוותים ישראליים וסעודיים עמלים על ניסוחי הסכם השלום בין ישראל 
לסעודיה. אילו פרטים אפשר ללמוד מההדלפות על ההסכם המתגבש?

| שלמה ריזל



ההסכם 
הסעודי

שהיא מוכנה לתת אותם במתנה לסעודים בתמורה לעזרה כלכלית 
אדירה שתעניק סעודיה, אבל לא יכלה לעשות זאת טכנית שכן שני 
האיים האלו היו בשליטת ישראל והועברו למצרים במסגרת 'הסכם 

השלום' בין המדינות.
לפי אותו הסכם שנחתם לפני יותר מ־40 שנה, המצרים לא יוכלו 
להעביר את האיים לידי מדינה שלישית ללא אישור ישראלי. החשש 
הישראלי באותה תקופה היה מפני שליטה סעודית על האיים – דבר 
שהיה עלול אז להיות סכנה ביטחונית. כעת, כשסעודיה שינתה פניה 

ומוכנה לקדם נורמליזציה עם ישראל, אין בכך עוד בעיה.

המטרה: להרתיע את איראן

לפני שקושרים כתרים לראשו של ראש הממשלה בנט על צאתו 
לדרך של הסכם השלום בין ישראל לסעודיה, חובה להדגיש שהפידבק 
המלא בנושא מגיע לקודמו, ראש הממשלה לשעבר נתניהו וכן לנשיא 

ארה"ב הקודם טראמפ.
שני אלו ניסו לקדם הסכם שלום עם סעודיה כחלק מ'הסכמי 
אברהם', אבל הדבר לא יצא אל הפועל בשל התנגדות המלך סלמאן 

ובשל הפסדו של טראמפ בבחירות.
כעת, בשל עליית ביידן שהביאה לחיזוקה של איראן ולחשש המיידי 
מפני פריצתה לפצצת אטום, הסעודים חייבים להראות קבל עם ועדה 

שהם מייצרים ברית ממשית עם ישראל כדי להרתיע את איראן.
מאידך, וכפי שהורחב בשבוע שעבר, ביידן עצמו נבהל לעשות זאת 
גם כדי לקבל קלף ניצחון מדיני לקראת 'בחירות האמצע' וגם כדי 
לרצות את הסעודים כדי שיסכימו להגביר את תפוקת הנפט שלהם. 
בהעניקו להם את שני האיים במתנה ובנותנו אור ירוק ליצירת הברית 
האסטרטגית של ישראל ושל סעודיה – למרות היותה מוקצה בעיניו 

עד לא מכבר, הוא מראה שאינו פועל עוד מול השלטון הסעודי.

הפירות של נתניהו
כדי ללמוד על הקשר בין ישראל ובין סעודיה עוד הרבה לפני 
כניסתו של בנט ללשכת ראש הממשלה, כדאי להזכיר את ביקורו 
הרשמי של נתניהו בסעודיה בסתיו של לפני שנתיים וחצי. נתניהו 
המריא לסעודיה משדה התעופה בלוד במטוס פרטי יחד עם מזכיר 
המדינה האמריקני דאז מייק פומפאו, והשניים נפגשו עם יורש העצר 

הסעודי בעיר ניאום שלחופי הים האדום.
בפרסומים מהחודש האחרון לקראת חימום היחסים בין המדינות, 
עלה כי שורת גורמי ביטחון ומדינה ישראליים בכירים נפגשה גם 
היא עם הסעודים בעשר השנים האחרונות לפחות. בין המבקרים היו 
ראשי המוסד לשעבר, בכירים בצה"ל ובמשרד הביטחון, ראשי המל"ל 
ועוד. חלק מהפגישות נערכו על אדמת סעודיה עצמה וחלק במדינות 

המפרץ הסמוכות או באירופה.
הפגישות הללו שתמיד היה ידוע עליהן ושהצנזורה לא נתנה להן 
אף פעם לבוא לידי ביטוי, נועדו לקדם שיתופי פעולה ביטחוניים מול 

אויבים משותפים כמו איראן, החות'ים בתימן ודאע"ש.
ישראל גם עזרה לסעודים להתגונן מפני ניסיונות התקוממות 

־פנימיים בשעה שהפיכות 'אביב העמים הערבי' עשו שמות במדי
נות ערביות רבות, וכן הסכימה לתת לה להשתמש בתוכנת הריגול 

הישראלית 'פגסוס'.
מלבד האינטרסים הביטחוניים והמדיניים של ישראל בסעודיה, 
יש לזכור אינטרס חשוב לא פחות: האינטרס הכלכלי של מיליארדי 
דולרים שייכנסו לישראל מדי שנה כתוצאה מעסקאות בין סעודיה 

העשירה לחברות ישראליות.
כמו כל מדינות העולם גם הסעודים מגלים עניין רב ברכישת 

־יכולות ישראליות. בעיקר בתחומי הביטחון, הטכנולוגיה, המדע והח
קלאות, ובשנים האחרונות נערכו מפגשים רבים – ישירים ועקיפים 

– בין חברות ישראליות לגורמים סעודים שונים, רשמיים ועסקיים.

שגריר סעודיה בוושינגטון, 
הנסיך טורקי אל-פייסל, משוחח 

עם שליח חב"ד בוושינגטון 
הרב לוי שם טוב במהלך אירוע 
COL :שקיים בית חב"ד. צילום
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הדילמות של אורבך
"זה נגמר", אמר לי ביום שני האחרון אחד מחברי 
הכנסת של 'ימינה'. "אורבך כבר החליט שהוא עוזב, 
הוא רק מחפש דרך אלגנטית לעשות את זה". לדברים 
הללו קדמה סאגה ארוכה ולא פשוטה בכלל. ביום שני 
שעבר הפסידה הקואליציה בהעלאת חוקי יו"ש כתוצאה 
מבגידה קואליציונית של חברת הכנסת זועבי ממרצ 
וחבר הכנסת גנאים מרע"ם. ניר אורבך זעם עליהם, התפרץ בצעקות 

ויצא מהמליאה בכעס.
מהעבר השני של המליאה הביט לעברו אחד מחברי הכנסת של 
הליכוד וזיהה את שעת הכושר שהם מחכים לה כבר הרבה מאוד 
זמן. לאחר התייעצות קצרה עם יו"ר המפלגה בנימין נתניהו, הוא 
הרים טלפון לניר אורבך ואמר לו: "תראה, זה לא מחזיק מים. הניסוי 
שלכם נכשל, בוא לפחות תיזכר בקרב הציבור הימני כמי שהפיל את 

הממשלה הזו ותקנה את עולמך בשעה".
אורבך התלבט מאוד, החזיר תשובה 'חיובית לא מחייבת' כדברי 
גורם בליכוד, והבטיח לבחון את הנושא ברצינות. יומיים לאחר 
מכן שוחח נתניהו עם ראשי סיעות הימין – דרעי, גפני וסמוטריץ' 
והודיע להם על ההתפתחות. דרעי מיהר להבטיח לעוקביו ברשתות 

כי "הפתעה צפויה בקרוב ממש".
ההודעה הדליקה את חברי ימינה שמיהרו למקד את הכוונות מול 
אורבך שמבחינתו הכחיש כל דבר, אולם הבהיר להם כי הוא לא 
הולך לשתוק על אירועי תקנות יו"ש. כבר קודם לכן הוא תקף את 
זה בחריפות וכינה את המעשה של זועבי כ"סחטנות בלתי נגמרת". 
לדבריו, " אסור לממשלת ישראל להתקפל בפני הסחטנות הבלתי 
נגמרת של חלק מחברי הכנסת הערבים. לא חה"כ זועבי ולא אף אחד. 
חוק תקנות יהודה ושומרון חייב לעבור. זכותנו לפעול בהתיישבות 

לא מוצבת בסימן שאלה וכך זה יימשך".
אחרי מספר פגישות עם ראש הממשלה בנט, הוציא אורבך 
הודעה ביום שני ובה מסר כי הוא כבר אינו רואה את עצמו כחלק 
מהקואליציה. למקורביו הוא אמר שאם תקנות יו"ש לא יעברו ביום 

שני הקרוב הוא גם יצביע על פיזור הממשלה.
אגב, לפני כשבועיים רבים תקפו את חברי האופוזיציה על כך 

־שהחליטו שלא לתמוך גם בחוקים חשובים שתעלה הקואליציה כדו
גמת חוקי יו"ש. ההחלטה הזו מסתמנת כיום כזו שתפיל בסופו של 
דבר את הממשלה, כיון שרוב לתקנות יו"ש – כבר לא יהיה בכנסת 

הנוכחית.

הרוב כבר לא דומם
"ההלוויה הארוכה בהיסטוריה", כינה ראש האופוזיציה 
בנימין נתניהו את הממשלה הנוכחית וסיפק הצצה למה 

שצפוי לנו בהמשך.
נתניהו תקף את בנט על האיגרת שכתב ל"רוב הדומם", 

ואמר לו: "הרוב כבר לא דומם, הרוב צועק לך – לך".
אגב, ההתעקשות של בנט לספר לנו על "רוב דומם" 

שתומך בו, מזכירה את הסיפור על שני המשוגעים שברחו מבית 
המשוגעים והגיעו למגרש משחקים. אחד מהם הציע לשני לשחק, אז 
הוא ענה לו "אבל אין קהל". "מה הבעיה?", אמר לו החבר, "אני אהיה 
הקהל ואתה תהיה 22 השחקנים". ההוא ראה כי טוב והחל לשחק. רץ 

על הדשא, מוסר לעצמו, ומבקיע לעצמו.
לפתע הוא חטף בקבוק לראש. "אתה לא מתבייש?", הטיח לחברו 
שישב ביציע, "יש פה 22 שחקנים והחלטת לזרוק את זה עליי?". 
"אתה לא מתבייש?", תקף החבר בחזרה, "יש פה 30 אלף אוהדים 

ומייד החלטת שזה אני שזרקתי את הבקבוק?".
אז מה יקרה אם אורבך אכן יצביע על פיזור הכנסת? האפשרות 
הראשונה היא כמובן ממשלה חלופית בכנסת הנוכחית. אופציה 
הגיונית אבל לא כל כך ריאלית. הסקרים צופים למפלגת הציונות 
הדתית כמעט פי 2 מנדטים ממה שיש לה כיום, כך שהם לא יתמכו 
בשמחה בממשלה חדשה ללא יציאה לבחירות. בש"ס גם לא יתמכו 
ברצון בגלל שיו"ר המפלגה הרב אריה דרעי רוצה לכהן כשר – 
מה שהתירו בפרקליטות אך כנראה יפסלו בבג"ץ. הליכוד גם היא 

במגמת עלייה – כך שבחירות עכשיו יעשו לה רק טוב.
אופציה נוספת היא יציאה לבחירות. כרגע גוש נתניהו עומד 
על 60 מנדטים, אבל מגמת העלייה מסתמנת בבירור. גם אם גוש 
נתניהו יעמוד על פחות מ־61, הסיכוי שתחבור אליו מפלגה נוספת 

גבוה מאוד.
אופציה שלישית היא המשך הישרדות הממשלה הנוכחית, דבר 
שיכול להחזיק ממש מספר חודשים בודדים, קואליציה שלא תוכל 
להעלות ולהעביר שום חוק, קואליציה ללא רוב בוועדות, קואליציה 

שלא תוכל להעביר תקציב.
אה, וכמעט שכחנו: אם אורבך יהיה זה שיפיל את הממשלה כפי 
שנראה שצפוי לקרות, תתרגלו לראש הממשלה הבא – יאיר לפיד.

איך יש חשק לשיר?

ביום שני עמדנו קבוצת כתבים מחוץ לחדרו של ראש 
הממשלה נפתלי בנט. "יש לנו ממשלה נפלאה שעובדת 

מצוין", הוא סינן לעברנו בחיוך ונבלע לתוך חדרו.
האפיזודה הקצרצרה הזו הזכירה לי סיפור ישן על ילד 
שבמשך שנה שלמה זלזל בלימודים. הראש היה מונח 
במשחקים ולא בשיעורים והתוצאות במבחנים כמובן 
שיקפו את המצב. בסוף השנה הוא חזר הביתה עם תעודה ואביו 
החל להקריא ממנה בקול: "תנ"ך – נכשל; דקדוק – נכשל; חשבון 
– נכשל", וכן הלאה. ממש לקראת סוף התעודה המבישה קרא האב 
בקול "שירה – טוב מאוד", כעת קם האב וסטר לבן בעוצמה על פניו. 
הבן החל לבכות ושאל את אביו "אתה כבר כמה וכמה דקות מונה 
פה את המקצועות שבהם נכשלתי ולא אמרת כלום, עד שהגעת 
למקצוע שבו אני טוב ודווקא אז אתה סוטר לי?". ענה לו אביו: "אני 
אסביר לך למה נתתי לך סטירה. אחרי כל כך הרבה כישלונות, איך 

יש לך חשק לשיר?".
צאו מהבית, כנסו לרכב ששילמתם עליו מס מהגבוהים בעולם 
ועצרו לתדלק אותו בכמעט שמונה שקלים לליטר. תחבורה ציבורית 
גם היא לא באה בחשבון עם מחירים גבוהים, חוסר זמינות של קווי 

אוטובוסים ושביתות חוזרות ונשנות.
תעברו לאחר מכן במכולת. שם תראו שמחיר מוצרי היסוד שוב 
מזנק ועל כלים חד פעמיים ושתייה ממותקת תאלצו לוותר גם הפעם. 
בצוהריים תאספו את הילדים ממוסדות החינוך שלחלקם עדיין לא 
נפתחה זכאות, ותחזרו לדירה השכורה כי המחירים בישראל לא 
מאפשרים לקנות דירה. כמובן תבקשו מהילדים שלא ידליקו מזגן 

למרות החום הכבד כי מחיר החשמל זינק שוב.
־כשירד הערב תשבו במרפסת עם עיתון ותתחילו לעבור על החד

שות. 18 אוטובוסים הוצתו כחלק מטרור הפרוטקשן בעיר צפת, 
הילדה ספיר נחום הי"ד נרצחה בידי ערבי שכבר נעצר בעבר ושוחרר 

־שוב ושוב, האיראנים מנסים לפגוע בישראלים שנופשים בטור
קיה וחבר כנסת קורא לערבים לפגוע בכוחות הביטחון. כל זה רק 

מתחילת השבוע האחרון.
ובנט רואה את זה, בנט יודע את זה, בנט מכיר את הנתונים הללו.

אחרי כל זה, איך יש לך חשק לשיר?

1

2

3

הניסוי נכשל
הרגע שבו זיהו באופוזיציה את החוליה החלשה 

הנוספת בקואליציה • התרחישים הפוליטיים ביום 
שאחרי הפלת הממשלה • ההצהרה הקצרה שהשמיע 

ראש הממשלה בנט ומסכמת את עידן הניתוק
| קובי בורנשטיין

ח"כ אורבך בשיחה עם בנט. צילום: דוברות הכנסת



מהרו להרשם:
02-5704444

office@wreschner.netwww.wreschner.co.il

H  O  T  E  L    2017  
 

 

H O  T  E  L    2017  

חופשה קסומה בלה פלאןמעבר לים

פריסת תשלומים נוחה במיוחד
למזמינים חופשה לחודש תמוז )יולי(

חוויה קולינרית

טיולים ואקסטרים

ותק וניסיון

שבת מרוממת

טיסות:

 חופשת קיץ מושלמת בין התאריכים:
י"ב בתמוז – כ"ח באב, 11/7-25/8

נפתחה קבוצה מצומצמת לתקופת תשעת הימים

₪590   X 10
תשלומים

אבל לא בשמיים!



1 9 6 3 | ד  " ב ח ר  פ כ ן  ו ע ו ב ש ל  ש ת  ו ש ד ח ה ף  ס ו מ  10

בדרך  אנחנו  אבל  קשה,  הולך  "זה 
לי  שאמרו  המילים  אלו  הנכונה", 
רוב  האחרונים  החודשים  במהלך 
איתם  באופוזיציה  הכנסת  חברי 
שוחחתי, שעה שהתייחסו למאבק 
להפלת ממשלת השמאל בראשות 
בנט. צריך להודות, הממשלה הזאת 
מחזיקה מעמד הרבה יותר ממה שחשבו. 
בימים אלה מלאה שנה לכינון הממשלה. הדבר 
הטוב הוא שיש משהו חיובי בהתפוררות האיטית הזו שחושפת את 
כל הצביעות של הממשלה הזו. מי שרצה לדעת כמה מצבה של 

־הקואליציה רעוע, יכול היה להקשיב לאמירה של סגן השר לשי
רותי דת מתן כהנא שאמר: "אם היה כפתור שאפשר ללחוץ עליו 
והוא יעלים מפה את כל הערבים, ישלח אותם ברכבת אקספרס 
לשווייץ, הייתי לוחץ על הכפתור הזה. אין כפתור כזה". תגובתו 
של חה"כ אחמד טיבי לא איחרה לבוא: "יש כפתור שיעלים אותך 

מהממשלה, ואלחץ עליו בקרוב".
המצב הלא ייאמן הזה שבו חברי 'ימינה' תלויים בחסדיהן של 
מפלגות שעד רגע כתיבת שורות אלו, מסרבות לגנות את הטרור 
הפלסטיני, הוא בלתי נתפס. "זו ממשלה דו לאומית, ואנחנו לא 
ניתן לה גב בשום אופן", אומרת לנו השבוע חברת הכנסת הגב' 
אורית סטרוק מ'הציונות הדתית'. "גם במקרה של חוק ההתיישבות, 
שברור לך שאני לא חשודה בו, ואני חלק ממנו", מסבירה סטרוק. 
את הריאיון השבוע אנחנו מקיימים עם חה"כ סטרוק על רקע שנה 
להקמת הממשלה המסוכנת הזאת. חה"כ סטרוק, כמו תמיד, חדה 
ולא מתפשרת, וגם הריאיון הזה שקיימנו איתה בתום יום עמוס 

בכנסת, היה נטול כפפות.

שקר שלא יכול להחזיק
נראה שהמאבק של הפלת הממשלה הוא לא קל ובכל פעם 
נראה שהינה זה קורה, ואז יש לממשלה עוד קרש הצלה זמני. 
האם אפשר לומר שכעת, אחרי הפרישה החלקית של חה"כ 

אורבך, רואים את הסוף?
"זה לא קל להפיל את הממשלה הזו. בשביל השמאל ובשביל 
הערבים, הממשלה הזו היא נכס בל יתואר. הם קיבלו משהו 
שבחיים לא יכלו לדמיין שיקבלו. הם קיבלו שלטון במצב שאין 
להם רוב בעם בכלל – וכעת הם אוחזים בזה בדבקות מאוד 
גדולה תוך שהם מוותרים על לא מעט דברים, כי הם לא רוצים 
לוותר על השלטון. זה כמו לזכות בלוטו בלי לקנות כרטיס. 

מהבחינה הזו זה לא פשוט.
"מצד שני, ברור שלצד הימני והאמוני במפה הפוליטית 
יש בור עמוק מאוד, ואסביר; מה שהחזיק עד עכשיו את חברי 
הקואליציה מימין, הוא איזושהי תיאוריה שבנה נפתלי בנט, סוג 
של עולם ערכים מומצא ועקום – שלא באמת תואם את עולם 
הערכים שעליו הם גדלו והתחנכו. הם רימו את עצמם חודשים 
רבים שהוא כן תואם. זו סטייה ערכית. הם בנו לעצמם תיאוריות 
ורעיונות שבעזרתם הם החזיקו מעמד בתוך המציאות הלא 
נורמלית הזו שבה הם נותנים לערבים להשתלט על המדינה. הם 
האמינו שהם עושים משהו טוב, וכשהאמונה שלהם קורסת מול 
העיניים, הם רואים שזה לא נכון וזה שקר, זה לא יכול להחזיק".
נחזור להתרחשויות לפני שנה, למהלכים שרקמו את 
הממשלה. נפתלי בנט אמר שאם הוא לא היה ראש ממשלה, 

הייתה קמה ממשלת שמאל על מלא. מה דעתך על כך?
"קודם כול, אני רוצה להזכיר לעצמנו בתור יהודים מאמינים 

חברת הכנסת סטרוק חושפת נתון מפתיע מהשיחות עם ראש הממשלה לפני הקמת ממשלת השמאל:

בריאיון ל'כפר חב"ד', מגלה חה"כ אורית 
סטרוק מהציונות הדתית, עד כמה השפיע 

המאבק השקט מספסלי האופוזיציה: 
"יצרנו בעבודה מאוד קשה ומתואמת 

פקק של חוקים שבגללם חה"כ מתן כהנא 
מודה בפה מלא שאת כל הרפורמות שהוא 

רצה להעביר, הוא לא הצליח" • וגם: על 
סאגת חה"כ אורבך, סכנת הממשלה עם 

רע"ם ומה התוכניות לחזרה לשלטון
| יוסף לוין

"לפני הבחירות בנט דיבר איתי על 
הצורך להקים ממשלה עם השמאל. 
על רקע זה הייתה ההתפצלות"



שאנחנו לא נמצאים עכשיו שנה מאז הקמת הממשלה. הממשלה הזו הוקמה 
בג' תמוז, ואנחנו למעשה מונים כעת שנה לתרמית שקרתה, תוך כדי אירועי 
'שומר החומות' והפרעות – אחרי שעם ישראל נחשף ללאומנות הערבית 
הגואה הזו, תוך כדי זה נפתלי בנט הודיע שהוא משתמש בכל מיני שליחים 
והוא הפסיק את המגעים עם רע"ם. הוא רימה את כולנו והונה את כולנו. 

ולזה, לזה אנחנו סופרים שנה.
"זה לא שאני רק חושבת או מעריכה שזה מה שבנט רצה כל הזמן – אני 
יודעת שזה מה שהוא רצה כל הזמן, כי הוא אמר לי את זה. הוא דיבר איתי 
לפני הבחירות הללו. אנחנו היינו שותפים לדרך במשך שנים רבות. היינו 
קרובים מאוד. שמעתי ממנו את האמירות הללו על הצורך להקים ממשלה 
עם השמאל, ושהוא יהיה ראש ממשלה יותר טוב מנתניהו. אנחנו ידענו את 
זה. על רקע זה הייתה ההתפצלות, על רקע עקרוני וערכי. חה"כ בצלאל 
סמוטריץ' ואני ידענו שלשם הוא הולך וגם התרענו על זה שוב ושוב. אפשר 
לבדוק את כל הטקסטים שלנו לאורך כל מערכת הבחירות, אנשים חשבו 
שאנחנו מגזימים ושאנחנו עושים תחרות פוליטית. ידענו שלשם הוא הולך. 
באותה מידה אני יכולה לומר שבאותם ימים כשניסינו לאחד בין חלקי 
הימין ולהקים ממשלת ימין ולאחד בין גדעון סער לליכוד, מי שהכשיל את 
אותם מהלכים היה נפתלי בנט. הוא פשוט אמר שלא תהיה שום היתכנות 

להקים ממשלת ימין".

"הצלנו את מדינת ישראל"
ייאמר לשבחכם שמהרגע הראשון לחמתם נגד החיבור עם מנסור עבאס 

ורע"ם. ראיתם את הנולד?
"היום, התאריך שבו אנו מדברים, חל י"ד בסיוון. זו בדיוק שנה לפגישה 
שקיימנו עם רב מכובד בציונות הדתית, ובמהלכה ניסו לשכנע אותנו בכל 
דרך ללכת על החיבור הזה. לא ויתרנו בשום פנים ואופן. הצלנו את מדינת 

ישראל ממצב יותר חמור ממה שיכול היה להיות".
איזה מצב יכול להיות חמור יותר ממה שקורה עכשיו?

"בשביל להבין את זה, צריך להבין מה זו קואליציה. הבט על הקואליציה 
היום, איך היא מתנהגת. כל אחד קובע, ואם ח"כ אחד מחליט שהוא לא 
בא להצביע – הקואליציה לא מתפקדת. אתה לא יכול לתת לח"כים אנטי 
ציוניים להיות האצבע השישים ואחת, כי אתה פוגע אנושות בזהות של 

מדינת ישראל כמדינת הלאום של העם היהודי.
"חסדי ה' עלינו שיש אופוזיציה גדולה לסיטואציה שנפתלי בנט הביא 
עלינו. אם חלילה זה היה אחרת, המצב היה יותר קשה. היום ברור לכולם 
בימין שהרעיון של הקמת ממשלה דו לאומית הוא רעיון מסוכן למדינת 

ישראל".
את חושבת שהייתה צריכה להיות אז פרגמטיות?

"יש דברים שבהם לא צריכים להיות פרגמטיים. וזה מסוג הדברים הללו. 
אם יש לך בן שלא מצליח להתחתן, יכול להיות שתהיו פרגמטיים ותביאו 
לו כלה פחות מיוחסת, אבל לא תביאו לו כלה לא יהודייה רח"ל. יש דברים 
שלא מתפשרים בהם ולא מעגלים בהם פינות. בעניין הזה של התנועה 
האסלאמית, זה לא משהו שאפשר לעגל בו פינות, אסור להקל בו ראש. זה 

פוגע במהות של המדינה.
"כל הדיבורים עכשיו על חוק תקנות יו"ש – אני חושבת שאני הח"כית 
האחרונה שחשודה בחוסר אהדה ליו"ש, את רוב חיי הבוגרים הקדשתי למען 
ארץ ישראל ואני מתגוררת ופועלת ביו"ש. אבל אני אומרת שאם הממשלה 
הזו, הדו לאומית הזו, תחיל עכשיו ריבונות בחברון, זה לא טוב. כי בסוף 
יש מהות שמעל לפרקטיקה. זו תהיה ריבונות לא יהודית. אנחנו לוקחים 
את המדינה שלנו, מדינה יהודית, חזון כל הדורות, דבר שעם ישראל כסף 

ח"כ סמוטריץ מתעמת עם אחמד טיבי במליאת הכנסת
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אליו במשך שנים – ולא שאני אומרת שאין מה לשפר בנו, יש 
המון מה לשפר – ובאים והופכים את המדינה הזו לדו לאומית. 

זה פשע נגד העם היהודי".
שמענו השבוע על המגעים של האופוזיציה עם חה"כ אורבך, 
ובמקביל עם עוד ח"כים מימינה. האם זה נכון לתת לח"כים 
האלה, שבפועל שותפים מלאים להקמה ותחזוק הממשלה הזו, 
את גלגל ההצלה הזה? האם ההילה הזו של פיתויים בדמות 

שריונים עבורם היא נכונה?
"ראשית כול, יש חשיבות עליונה לפרק את הממשלה הזו 
כמה שיותר מהר. כל יום שהיא מתקיימת, הוא יום הרה אסון 
למדינת ישראל. ואם כחלק מהמאמץ צריך לשלם מחירים כאלה 
ואחרים, אזי כל עוד אלו מחירים מוסריים שאינם נוגדים את 
ההלכה, אז מותר וצריך לשלם אותם, כי אנחנו רוצים את טובתה 

של מדינת ישראל.
"שנית, אני לא בוחנת כליות ולב ואני לא יודעת מה מתרחש 
בראשם וליבם של אנשים כמו אורבך וכמו סילמן שעברה את 
הקווים לפני כמה חודשים. חז"ל אמרו ששערי תשובה לא 
ננעלים, ועצם ההתפכחות של האנשים הללו היא שוות ערך. 
אותם אנשים כתבו טורים ארוכים עד כמה ממשלה עם הערבים 
זה מה שהממשלה רוצה מאיתנו, וכמה שזה נכון וצודק שכל 
אלו שבמרכז יהיו ביחד, וכך נראית אחדות. הם בנו לעצמם 
תילי תילים של רעיונות ארוכים – ועכשיו חוזרים בהם. אנחנו 

מדברים פה על תודעה של ציבור.
"יש לי תחושה וכן להרבה יהודים מהציבור החרד"לי, שאם 
מחר בבוקר יש התנתקות, בנט ואורבך היו בממשלה. זה בדיוק 
מה שהציונות הדתית לא צריכה, את הגמגום הזה. הציבור האמוני 
לא רוצה את זה. מאז ההתנתקות יהודי שרוצה בשלימותה של 
ארץ ישראל ותורת ישראל, יודע שאם הוא יצביע עבור זה, רוב 
הסיכויים שזה יתקיים. אבל עדיין נשארו ניצוצות ואותם צריך 

לא להשאיר. יש פה אנשים שדואגים לכיסאות שלהם.
־"אתה יודע כמה מחברי הכנסת – גם מהצד הטוב במפה הפו

ליטית – נמצאים שם בגלל כיסא? כמובן שהייתי מעדיפה שכל 
חברי הכנסת מכל המפלגות יהיו אנשי אמת שבאים לכנסת בגלל 
האמת שלהם ונשארים נאמנים לעקרונות ולציבור שלהם. יש 
כאלה, גם בשמאל, שאני מאוד מעריכה אותם. אבל אם הייתי 
צריכה לנקות את כל מי שחטא בחוסר נאמנות לבוחריו, הייתי 
צריכה להעיף חלקים נכבדים מהכנסת. ואת זה אני אומרת בצער. 

אתה רואה גם אחרי שנים שמשהו נחלש וכו'.
"אורבך אומר למשל שחברי הכנסת האנטי ציוניים השתמשו 
בקואליציה כבת ערובה שלהם, ומבחינה עובדתית זה לא חדש 
לנו, אבל כשהוא אומר את זה, יש לזה ערך. הוא אומר שהם 
נכשלו בהרמת רוח העם שזו משימתה העיקרית של הממשלה. 
הם פגעו אנושות ברוח העם. ויש ערך לזה שהוא אומר את זה. 

לך זה קל, אבל לו זה מאוד קשה.
"אני לא עומדת בפתח גן עדן וקובעת מי ייכנס ומי לא. אני 
כרגע פועלת בכנסת ואני שואלת את עצמי אם אני יכולה לשלם 
מחיר יחד עם הימין עבור זה. ואני אומרת שכל עוד המחיר הוא 
מוסרי, אז צריך לשלם אותו, ואני שואלת את עצמי אם יש ערך 

ציבורי בכך.
"לערך כמה חודשים אחרי ההתנתקות התחיל גל של חברי 
כנסת ושרים שתמכו בהתנתקות ובאו וביקשו סליחה. הם אמרו 
שהם חטאו. אפשר לומר להם תודה רבה באמת, כי היישובים 
נהרסו והטילים נורים עלינו. אבל אני אומרת שיש לזה ערך, כי 

זה משנה את כל תפיסת העולם של הציבור מסביב, כל מי שנהה 
אחרי האנשים הללו רואה שפתאום הם מודים בטעות שלהם".

בלמנו את חוקי כהנא
נעבור לסאגת חוק 'ממדים ללימודים' שהקואליציה יזמה 
והצליחה בעור שיניה לסחוב גם את האופוזיציה להצביע בעד, 
אחרי כמה שינויים שנעשו. לדעתך זה היה צעד נכון להצביע 

בעד החוק הקואליציוני?
"אני יושבת ראש הסיעה שלנו, וזה תפקיד מאוד אחראי ולא 
פשוט. בתפקיד הזה אני משתתפת בפורום של ראשי סיעות, ואני 
שותפה מדי שבוע להרבה התכנסויות בנוגע לנתיב הפעולה של 
האופוזיציה. עשינו עבודה מאוד קשה שבזכותה הגענו עד הלום 
לאיפה שאנחנו כאופוזיציה. עמלנו קשה מאוד על פקק החקיקה, 
ויצרנו בעבודה מאוד קשה ומתואמת פקק של חוקים שבגללם 
חה"כ מתן כהנא מודה בפה מלא שאת כל הרפורמות שהוא רצה 

להעביר הוא לא הצליח.
"לא אפשרנו לו לקדם את החוקים המסוכנים שלו. פשוט 
חסמנו אותו בעזרת פקק החקיקה שבמסגרתו הורנו לחברי 
הכנסת להישאר בכנסת שעות על גבי שעות, נאומים על גבי 

נאומים, העיקר שהחוקים יישארו תקועים בפקק.
"עשינו עוד הרבה דברים שחלקם חשאיים וחלקם גלויים. 
האופוזיציה מאוד מנוהלת. זה שפעם בכמה זמן דולפת איזו 

־שיחה, זה קורה. אני משקיעה בזה אישית המון זמן, ומי שמנה
לים את זה הם חה"כ יריב לוין וחה"כ יואב קיש, יחד עם ראשי 
המפלגות כמו דרעי ונתניהו, שמשקיעים עבודה רבה בניהול וזה 
נותן את התוצאות. הדוגמה של כהנא היא דוגמה נהדרת, ויש 

עוד הרבה דוגמאות כאלו".
לסיום, אי אפשר לפספס את העובדה שהשמאל יודע לשלוט 
ולחולל מהפכות באין ספור תחומים – מה שהימין, לצערנו, לא 
ידע או לא רצה לעשות. האם אחרי שתחזרו לשלטון תשנו את 
השיטה? תתחילו לשלוט ולא לחשוש מכל כותרת או נזיפה 

של יועץ כזה או אחר?
"מדובר פה על שתי סוגיות: איך עושים ומה עושים? יש 
תחושה שהליכוד הוא לא מספיק החלטי ולא יודע לא לספור 
את המתנגדים שלו. אני חושבת שצריך להתמקד במה עושים, 
וזה משהו שידענו אותו ואיתו הלכנו לבחירות, בכל אחת מארבע 

־מערכות הבחירות. יש לנו ניירות עבודה מסודרים בנוגע לתיקו
נים הדרושים במערכת המשפט, גם מול הרשות הפלסטינית בכל 
התחומים, גם בנוגע ליו"ש, גם בנוגע לאוקראינה וחוק השבות.
"יש לנו רשימה מסודרת ומאורגנת של איך הדברים צריכים 
להיראות, וזה הדבר שהכי כואב לי, שאם היינו זוכים ובנט לא 
היה מונע בגופו הקמת ממשלת ימין, כבר היום היינו עושים 
את זה. כי יש תוכנית מסודרת עבור זה. אני חושבת שבחודשים 
האחרונים שהממשלה הזו קיימת, הצלחנו להעלות חלק מהדברים 

הללו לסדר היום של הימין בצורה יותר נחושה ומאוחדת.
"והמשמעות היא – שכשנחזור לשלטון הדברים הללו יהיו 
יותר סדורים. אנחנו יודעים מה אנו רוצים ואנו יודעים איך 
ממשלה צריכה להיראות. ועכשיו, כשראינו את המסוכנות של 
ממשלת שמאל, אני מאמינה שתהיה מוכנות גם בימין הרך יותר 

לבצע את הדברים הללו".

מדריך לימים אדומים בבורסה
בשנת 2008, קצת אחרי שהתחתנתי, אני זוכר שהשווקים ירדו בחדות. 
את כל החסכונות שלי השקעתי במניות וכאחד שלמד ייעוץ השקעות 

החלטתי שאני לא עושה כלום, עוצם עיניים. 
בשלב מסוים החיסכון שלי ירד ממש לחצי משוויו לפני המשבר. למרות 

הכל, החלטתי להתאזר בסבלנות שברוך ה' השתלמה. 
־בכל יום אני מקבל מאות שאלות ממבקשי עצה במגוון נושאים הקשו

רים בכלכלה. אחת השאלות שחוזרות כריטואל קבוע היא – מה לעשות 
כעת שהירידות רק מתחזקות מיום ליום?

הפעם החלטתי להקדיש טור שיסביר כיצד צריך להתנהג במניות. הטור 
הזה מוקדש לכל מי שיש לו קרן השתלמות, קרן פנסיה, חיסכון לכל ילד 

או ממש השקעה בבורסה.
־מתחילת השנה הלועזית מורגש מומנט שלילי חזק בשווקים הפי

ננסים, הבורסות יורדות בחדות, הבורסה בארה"ב נצבעת באדום יום 
אחרי יום. הבורסה בתל אביב אומנם יורדת בצורה הרבה יותר מתונה 

אך עדיין שלילית. 
אחד הדברים שאני מנסה להחדיר כל הזמן הוא שכדאי ומומלץ להשקיע 
במניות, זהו אפיק ההשקעה הטוב ביותר. השקעה שבקנה מידה היסטורי 
נראה כי אין שני לה. יותר מנדל"ן ויותר מפיקדונות בבנק )על כך ארחיב 

בהזדמנות קרובה(.
אך לפני זה צריכים לדעת שהשקעה במניות היא השקעה לטווח ארוך, 
השקעה למשך עשור ומעלה. והסיבה לכך היא שהשקעה בבורסה היא 
תנודתית. שנה יכולה להסתיים עם עלייה של 30% אך יכולה גם להיות 

נפילה של אחוזים דומים. 
לא כל אדם מסוגל להשקיע במניות. השקעה במניות מתאימה לאנשים 
שיכולים לעצום עיניים, שיודעים ומבינים שבורסה זאת השקעה לטווח 
ארוך. ובעיקר אנשים שיוכלו לישון בלילה גם כשנראה שהם מפסידים 

הרבה מאוד כסף. 
אם נסתכל 30 שנה אחורה, נראה כי הבורסה המקומית של ת"א הניבה 
תשואה של 1,900%. כן אתם לא טועים 1,900%! כלומר אילו השקעתי 100 
אלף שקלים לפני 30 שנה, היו לי היום בחשבון הבנק 2 מיליון שקלים.

רבים חוששים מהשקעה בבורסה מאחר שהם לא מכירים את הכלי 
הנפלא הזה. אבל גם עם אפס היכרות, בהיצמדות לאחד המדדים המרכזים 
בשוק, בישראל או בחו"ל, אפשר להניב תשואה פנומנלית. כמובן שהכי 

טוב לקבל ייעוץ מקצועי ובכך להשקיע בצורה הנכונה.
הבורסה מאוד תנודתית. אם נסתכל על משבר הקורונה, או משבר 
הסאב פריים, נראה שהמשברים גרמו לבורסות להיחלש מאוד, אך מאידך 
מי שהשאיר את כספו ולא ברח – 'מי שהבין את כללי המשחק בבורסה', 
הרוויח הרבה יותר כסף. כך קרה לי בשנת 2008, לאחר תקופה ארוכה של 
ירידות החל גל עליות חזק שהחזיר את הערך האמיתי של הכסף ולאחר 

מכן הרווח הגיע והכסף הכפיל את עצמו. 
־מי שימשוך כעת את כספו או ישנה מסלול בחיסכון הפנסיוני או בחי

סכון לכל ילד, ימצא את עצמו בהפסד עמוק, כל הכספים שכבר ירדו 
לא יוכלו לתקן את עצמם. מעבר לכך צריך לדעת שכשימי העליות 
מגיעים אי אפשר לדעת אם זה תיקון או סוף עידן הירידות. אפשר לראות 
במשברים הקודמים איך הבורסה בימים בודדים מחקה ירידות של חודשים 
ארוכים, כך שכאשר יוצאים אי אפשר לדעת אם המצב ישתנה ומתי לחזור. 
לדעתי כל הסימנים בשווקים מראים כי אנחנו בעיצומן של ירידות 
שככל הנראה ימשיכו, ייתכן גם לעוד חודשים. הפעם בניגוד לפעמים 

ד ו ק מות, זו אינה מגפה שפרצה לעולמנו או לחילופין מגפת קריסת ־ה
הבנקים כפי שקרה ב־2008, אלא מדובר באירוע אחר. כעת 
מדובר על עליית ריבית משמעותית בעולם כולו. רק מי 
שיהיה בבורסה כרץ מרתון לטווח רחוק ולא כאחד שעושה 
ריצות קצרות, יוכל להנות מתשואה משמעותית ואף 

יכול להתעשר מכך.
הארוכה׳  ל'ריצה  מי שבנוי  לכל  אני ממליץ 
בבורסה, לפנות לייעוץ וליווי מקצועי ובכך למקסם 

את הרווח ולהשקיע נכון. 
כמובן אין לראות בטור שלי המלצה להשקעה מכל 

סוג שהוא. 

שחר וולף כלכלן ויועץ משכנתאות, 
בעל תואר שני בכלכלה, ניהל במשך למעלה 
מעשור סניפי בנק דיסקונט בירושלים

 הפינה הכלכלית 
של שחר

<<< להצטרפות לקבוצות הוואטסאפ של הטיפ 
הכלכלי השבועי מאת שחר וולף – 050-644-2550

 <<< לשליחת שאלה לשחר וולף
shahar@shaharwolf.com 

חברת הכנסת סטרוק חושפת נתון מפתיע מהשיחות עם ראש הממשלה לפני הקמת ממשלת השמאל:

"לפני הבחירות בנט דיבר איתי על 
הצורך להקים ממשלה עם השמאל. 
על רקע זה הייתה ההתפצלות"



1 9 6 3 | ד  " ב ח ר  פ כ ן  ו ע ו ב ש ל  ש ת  ו ש ד ח ה ף  ס ו מ  12

מצעד ערי השליחות
עיר הבירה ירושלים מובילה עם 64 שלוחים, רחובות סוגרת את הרשימה עם מספר מרשים של 22 
שלוחים המפוזרים ברחבי שכונותיה. בעקבות כינוס השלוחים הארצי בארץ הקודש: אלו הן הערים 

המובילות עם המספר הכי גבוה של שלוחים

כן ירבו: עשר הערים המובילות את מפת השליחות בארץ הקודש





לוקחים אחריות
שיתוף פעולה ייחודי בין הצוות החינוכי בתלמודי התורה לראשי ישיבות 'תומכי 

תמימים', יביא לצמצום תופעת תלמידי כיתות ח' ש'נופלים בין הכיסאות'

ההכנות  של  בעיצומן 
לשנה"ל הבאה, יצאו מנהלי 
מוסדות החינוך של חב"ד 
כוחות.  ליום של שאיבת 
תלמודי  מנהלי  עשרות 
התורה של 'רשת אוהלי יוסף 
יצחק' התכנסו למפגש, לקראת 
שנת 'הקהל'. המפגש נפתח בדברי מנכ"ל הרשת 
הרב אליהו קריצ'בסקי שסקר את מגוון ההכנות 
והיעדים במוסדות החינוך לקראת השנה הבאה. 
היום נחלק לשני מושבים: המושב הראשון, "למען 
ישמעו ולמען ילמדו", עסק בתחילתו בשיח משותף 

־ובדיון פתוח בין המנהלים על לימודי הקודש בתל
מודי התורה. המנהלים דנו על מספר שעות הלימוד 

־ועל היעדים שאליהם רוצים להביא את התלמי
דים. כן עסק השיח בטיכוס עצה כיצד להגביר את 

לימודי הקודש במוסדות החינוך.
בתום הדיון נחשפה בפני המנהלים התוכנית 
החברתית־חסידית לשנת הלימודים תשפ"ג, "בדרך 
המלך". מנהלים נוספים מהשטח העלו רעיונות 

להעצמת ההווי החסידי בתלמודי התורה.

הכניסה לעולם הישיבות
בתום תפילת מנחה, התכנסו המנהלים למושב 

־השני, שעסק בתחילתו בתלמידים המתבגרים ובה
תמודדויות. הרב חיים שלמה דיסקין, רבה של קריית 
אתא, פתח את המושב ודיבר עם המנהלים בארוכה 

על הדרכים להתמודדויות מול הנוער המתבגר, 
והכנת התלמידים בכיתות הגבוהות לקראת כניסה 

לעולם הישיבות.
־"יש הורים", טען הרב דיסקין בדבריו, "שמתע
־קשים לשלוח את הילד שלהם לישיבה שהם חוש

בים שהיא הטובה ביותר, ולא המתאימה עבור הילד 
שלהם – וזה מהגורמים המרכזיים לנשירה".

־עוד אמר הרב דיסקין: "צריך לכוון אותם לכת
ודגש למעלות  חילה לישיבות שנותנות מקום 
האישיות שלהם ומעניקות יחס אישי וחם. העבודה 

־על זה צריכה להיות של המחנכים, כבר משלב הדי
בור על ישיבה בכיתה ז'".

ל'כפר חב"ד' נודע כי למנהלים הוצגה תוכנית 
מיוחדת להכנת הכיתות הגבוהות לישיבות, בחשיבה 

משותפת עם ראשי הישיבות הקטנות בכל הארץ. 
מדובר בצעד המהווה בשורה של ממש הן להורים 
והן לתלמידים ובכלל למערך החינוך החב"די. בין 
היתר, דובר על מה לשים את הדגש בלימוד בשביל 
שהילד ישתלב בצורה מיטבית, אלו תכנים חסידיים 
נער צריך לדעת לפני שהוא מגיע לישיבה, איך נכון 
להכין את התלמידים למבחן לישיבות, אם לכוון כל 

ילד לישיבה שנחשבת הכי טובה.
עוד נודע כי רכזי התכנית מטעם ה'רשת' נפגשו 

־עם ראשי הישיבות ושמעו מהם על הנקודות החשו
בות שעליהן צריך לשים דגש בחינוך התלמידים 

לקראת קבלתם לתומכי תמימים.

ירושלים

תל אביב

נתניה

ראשון לציון

חולון

אשקלון

באר שבע

חיפה

חדרה

רחובות

 בדיקת 'כפר חב"ד'

הערים המובילות 
את מפת השליחות

64
52

41
33
33
31
28
27
24
22

72 משפחות חב"דיות 
יצאו בשנה האחרונה 
ביעדים  לשליחות 
ארץ  ברחבי  שונים 
התבשרו  כך  הקודש, 
השלוחים במהלך הכינוס 
הארצי שנחתם באמצע השבוע במלון ניר עציון. 

־השלוחים החדשים מצטרפים למעל אלף משפ
חות שלוחים, הפזורות ממטולה ועד אילת. יצוין 
כי מדובר במספר הגבוה ביותר של משפחות 

־שלוחים שמצטרפות בשנה אחת לצבא השלו
חים החב"די בישראל.

ל'כפר חב"ד' הגיעו נתונים עדכניים ונוספים 
החושפים את עשר הערים המובילות את מפת 
השליחות בארץ. הנתונים מציגים את הערים 

־עם הכמות הגדולה ביותר של השלוחים הרשו
מים במסגרת של צעירי אגודת חב"ד.

עיר הבירה ירושלים שבה מתגוררים קרוב 
למיליון, מובילה את טבלת הנתונים עם 64 
שלוחים, כן ירבו. לאחריה, העיר תל אביב, 
ובה חצי מיליון תושבים, עם 52 שלוחים. העיר 
נתניה )210,000 נפשות( עם 41 שלוחים, ראשון 
לציון )רבע מיליון תושבים( עם 33 שלוחים, 
חולון )קרוב ל־200 אלף תושבים( 33 שלוחים, 

אשקלון )133,000 תושבים( 31 שלוחים.

הערים הבאות הן: באר שבע )מעל 200,000 
)קרוב  חיפה  שלוחים,   28 עם  תושבים( 
ל־300,000 תושבים( עם 27 שלוחים וחדרה 
)קרוב ל־100,000 תושבים( עם 24 שלוחים. 
העיר רחובות )150,000 תושבים לערך( סוגרת 

את הרשימה עם 22 שלוחים.

מוטו הכינוס: 
'התקשרות'

כינוס השלוחים הארצי בארגון צעירי חב"ד, 
גיבש את שלוחי הרבי לשלושה ימי התעלות 
מרוממים, והעניק להם את מגוון הכלים להמשך 
זאת באמצעות סדנאות  עבודת השליחות. 
מקצועיות, הרצאות, והתוועדויות חסידיות עם 

טובי הרבנים והמשפיעים.
במהלך ימי הכינוס נערכו מושבים ופאנלים 
במגוון תחומים עם שלוחים מכל רחבי הארץ, 
שמעניקים לאחיהם את הכלים הטובים ביותר 
להרחבת השליחות, כפי שהועיד המשלח הרבי.
הכינוס נערך תחת הכותרת "התקשרות", 
ובמהלך הכינוס ניתן דגש מרכזי להחדרת 
מסרי השליחות של המשלח ולזכות המיוחדת 
של צבא שלוחי הקודש שליט"א להימנות על 
'לגיונו של מלך', בהפצת תורה וחסידות לאחינו 

בני ישראל בכל מקומות מושבותיהם, לצד 
הפעלת מערך של חסד וסיוע לכל יהודי.

כחלק מהמאמצים של צעירי חב"ד להרחיב 
את מפעל השליחות בארץ הקודש ולעבות 
את מרחב הפעילות, נחשף בכינוס סקר 
מיוחד הקשור בעבודת השליחות. "נעשתה 
מלאכת מחשבת לנצל כל רגע בכינוס", 
יו"ר צעירי חב"ד הרב יוסף יצחק  אומר 
אהרונוב. "הכינוס מהווה עבור השלוחים 

־מטען רב־עוצמה שמחיה מחדש את ההתלה
בות במשימת השליחות שהטיל עלינו הרבי".
מושב ייחודי נוסף נערך תחת הכותרת 

־"שו"ת בהלכה – שאלות אקטואליות ומע
שיות בחיי השליחות". לצד כלל המושבים 
החסידיים, כאמור, התקיימו גם הרצאות 

־מיוחדות ובהן יועצים מומחים במגוון תחו
מים שהעניקו לשלוחים טיפים מקצועיים.

מושב הנעילה עסק בהכנות לשבת הקהל 
ובמאמצים להבאת הגאולה, וזאת באמצעות 
הרחבת פעילות השליחות בכל התחומים, 
כפי שהוצגו במושב הייחודי שחתם שלושה 
ימים גדושים ועמוסים בתוכן חסידי שכל 

כולו שליחות.
דיווח נרחב יפורסם אי"ה בשבוע הבא 

במגזין.

כינוס המנהלים, השבוע

כינוס השלוחים, השבוע. צילום: מנדי קורנט



דרישות התפקיד: 
מוטיבציה גבוהה לשליחות

 האישה גננת עם תעודה 
ממשרד החינוך. 

עברית ורוסית ברמה בינונית
 הבעל חייב להיות עם רשיון רכב,
 דובר עברית רוסית ברמה בינונית,
 שליטה באופיס ותוכנות מחשב. 

 יחסי אנוש טובים, 
עבודה מחוץ לקופסא בראש גדול.

דרושים
זוג שלוחים למוסדות חינוך 

 לשליחות לעולים 
יוצאי חבר העמים באזור הצפון

קו״ח יש לשלוח למייל:
irina.shipov@gmail.con 

 .

בהזדמנות שיש רק פעם בשנה!

ההרשמה לדוכנים החלה! 

מוכרים מוצר או שירות? יש לכם ספר שהוצאתם לאור? אולי איזו סדנה?

עכשיו, אחרי שהקורונה ב"ה מאחור, צפויות 
להגיע השנה אלפי נשים ונערות לכנס הארצי של 

נשי ובנות חב"ד בבנייני האומה בירושלים

ח' תמוז )7/7(
בנייני האומה 

בירושלים
2 מושבים!

הזדמנות
של פעם בשנה 

 שאסור
להחמיץ!

03-943-0206
054-224-0130

 הזדמנות לפגוש 
 אלפי לקוחות 

פנים אל פנים
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בריאות

מכבי
השנה  גם  שנה,  כמדי 
לקראת הקיץ יוצאת מכבי 

־בקמפיין הסברה נרחב להע
לאת המודעות ולמניעת שכחת ילדים ותינוקות 
ברכב. במסגרת זו יופצו עלוני הסבר, עצות מעשיות 
והנחיות מצילות חיים. הכלל הראשון הוא לוודא 
שביציאה אכן הרכב ריק מנוסעים. מנגד, כחלק מן 
הטיפול בהסחת הדעת, ההנחיה הרצויה ביותר היא 
בכלל להימנע מדיבור בנייד בעת נסיעה, אשר הוכח 
כמקור ראשי להסחת דעת. עצה יעילה נוספת היא 
השארת החפצים האישיים, כמו תיק, ארנק ובעיקר 

המכשיר הסלולרי, במושב האחורי.

כללית
־נציגי המחלקה החר

ירושלים  במחוז  דית 
בכללית סיירו במרפאת 
תלפיות  לב  הגסטרו 

רפואיות  בדיקות  גישה מתקדמת של  המציגה 
המתבצעות ביעילות ובאווירה רגועה. הרב אברהם 
קונסקי, מנהל המחלקה החרדית בכללית: "רפואה 
בתוך הקהילה משתלבת עם המאמצים של כללית 
להנגיש את הסל הרחב ביותר של שירותי הבריאות 
לכל לקוחותיה בקהילות השונות בכל רחבי הארץ".

מאוחדת – גמילה מעישון
הבין־לאומי  העישון  יום  לרגל 

מקיימת מאוחדת מגוון פעילויות 
הסברה על נזקי העישון, ומציעה 

להשתתף  המעשנים  ללקוחותיה 
באחת מסדנאות הגמילה המתקיימות 

8 מפגשים בהנחיית מומ־  במרפאותיה. הסדנה בת
חים לגמילה מעישון, שיסייעו לכם לנתח את דפוסי 
ההתמכרות האישיים שלכם ולמצוא דרך להתמודד 
איתם. בייעוץ אישי 4 מפגשים עם יועצים מומחים 
לגמילה מעישון. המפגשים מתקיימים במרפאות 
מאוחדת או בטלפון בתיאום מראש וללא תשלום. 
במאוחדת מזמינים את הלקוחות לפנות ל־•3833, 

שם יסייעו להם בייעוץ אישי טלפוני.

מאוחדת – ביתר עילית
מאוחדת מרחיבה את שירותיה 
במרכז הייעודי לאימהות בביתר 
הוחלט  אלו  בשבועות  עילית. 
בהנהלת המרכז להגביר את מערך 
הפעיל  האולטרסאונד,  שירותי 
בכל ימות השבוע, כולל בשעות 
אחר הצהריים ובחודש האחרון אף 

בימי שישי. מטרת המרכז להעניק לאם החרדית 
המתגוררת בביתר את מכלול שירותי הבריאות 
הנדרשים לה, כך שלא תידרש לצאת אל מחוץ 

לתחומי העיר.

מאוחדת – ירושלים
כ־120 מנהלי מרפאות מאוחדת ומנהלי תחומים 
במחוז ירושלים התכנסו השבוע ליום עיון מיוחד 
שהתקיים על ידי מאוחדת בירושלים. המשתתפים 
התכנסו לשמיעת מגוון הרצאות בנושאים מקצועיים 
וקיבלו כלים נוספים שישמשו אותם במתן השירות 
ללקוחות. מאוחדת היא הקופה הגדולה והמובילה 

־בירושלים, וממשיכה להתפתח כל העת למען לקו
חותיה. ההתפתחות הגדולה ניכרת בכל המחוז.

שיבא
מאז פתיחת חדרי הלידה 
החכמים החדשים בשיבא 
חודשים,  מספר  לפני 
התקיימו בהם מאות לידות, 
ואחוז שביעות הרצון גבוה 

לאין ערוך. היולדות מדווחות על חוויית לידה 
ברמה אחרת, אווירה מרגיעה ותכנים תומכי לידה, 

אשר עומדים לרשותן לאורך כל התהליך ומסייעים 
להתקדמותו באופן משמעותי. לפרטים נוספים ניתן 
לפנות למתאמת הקהילה הגב' יעל קרישבסקי, 

.0526667991

לניאדו
היחידה לכף רגל במרכז 
הרפואי צאנז ע"ש לניאדו, 
שנפתחה לפני כשנה וחצי, 
ביצוע  לאחרונה  השלימה 
התואם  אסטרטגי  מהלך 

 ONE STOP – את חזונם של העומדים בראשה
SHOP FOR FEET. המשמעות של המהלך היא 
הענקת כלל הטיפולים הרלוונטיים לבעיות כף רגל 
הדורשות טיפול פולשני־כירורגי. מר נדב חן, מנכ"ל 
לניאדו: "האתגר שלנו הוא להמשיך לפתח שירותים 
רפואיים למען הקהילה. זיהינו את הצורך וגייסנו 
צוות רפואי בכיר, להענקת הטיפול ברמה הגבוהה 

ביותר".

חדשות

דגל ירושלים
־שנה לאחר כינונה של ממשלת בנט–לפיד, מתב

ררות ההשפעות ההרסניות על עולם התורה והקירוב 
למסורת. במכתב ששלח השבוע יו"ר דגל ירושלים 
הרב נפתלי פרוש לחברי הכנסת החרדים, פירט את 
עוצמת הפגיעה וביקש את עזרתם להסרת החרב 

־המונפת על מפעל שיעורי התורה והפעילות לקי
רוב בני הנוער לתורה ולהלכה. ארגון 'דגל ירושלים' 
פועל כבר עשרות שנים בריכוזים חרדיים ובערי 
הפריפריה במטרה להחדיר ערכי תורה ויהדות בקרב 

בני נוער ומבוגרים.

הנעלה והלבשה

קרוקס ווישוז
הפכו  הקרוקס  נעלי 
בעולם  עולמי  לטרנד 
הנעל  בישראל  ובארץ. 
פופולרית במיוחד וחוצה 

מגזרים. בשבוע שעבר הגיע לארץ דמיטרי פסורס, 
המנהל האזורי לאירופה ואגן הים התיכון של החברה 
הבין־לאומית. עמוס הורוביץ, בעלי חברת הנעליים 
ווישוז, אירח אותו, וגולת הכותרת של הביקור הייתה 
העובדה כי ישראל היא אחת משלוש המדינות בעולם 

המוכרות הכי הרבה קרוקס ביחס לאוכלוסייה.

רנואר
רנואר מלבישה אותך בעונת 
השמחות: בקולקציית הגברים 
חולצות כפתורים  מבחר של 
לבנות לימי החג והשבת ולשאר 
ימי השבוע. הקולקצייה נעה בין 

־לבן, אפור ותכלת לנייבי ולצ
בעי קיץ בהירים ומציעה מגוון חולצות פולו וכן 
חולצות טי מכופתרות. בקטגוריית המכנסיים ניתן 

־למצוא מכנסי כותנה בגזרות שונות לצד מכנ
סיים מחויטים שיתאימו לכל מטרה. אל פריטי 

־הלבוש של רנואר אפשר לצוות מקולקציית ההנ
עלה נעליים שחורות חגיגיות לצד נעלי ספורט 

יום־יומיות.

איפור וטיפוח

מאק
לקיץ  שלך   have Must־ ה־ את  הכירי 
 Bronzing Summer 2022 הקרוב! קולקציית
של מאק עם המוצרים המושלמים למראה שזוף 

־טבעי והכי חשוב בריא! הקולקצייה במהדורה מוג
בלת, באריזות שעושות חשק לקיץ, כוללת 12 

־פריטים בהם סמקים, היילייטרים, ברונזרים ושפ
תונים באריזות מעוטרות בדוגמת שיש בגוונים 

של כחול, סגול, אפרסק וצהוב.

אקדמיה ולימודים

הקריה האקדמית אונו
הקריה האקדמית אונו 
קיימה ביום שני ז' בסיוון 
יום פתוח מיוחד ברדיו קול 
חי, בהשתתפות פרופ' ירון 
זליכה – נשיא המועצה 

האקדמית וראש בית הספר לראיית חשבון בקריה 
האקדמית אונו. היום הפתוח הוקדש לתחום אקדמי 
אטרקטיבי במיוחד לאנשים המעוניינים להתפתח 
ולצמוח בשלל ענפים במשק הישראלי: תואר במנהל 
עסקים עם התמחות בראיית חשבון. נציגי הקמפוס 
החרדי, המציין למעלה מ־20 שנה כמוביל עולם 
האקדמיה החרדי, הדגישו את ההקפדה על לימודים 

המתקיימים בהתאמה מלאה לצורכי המגזר החרדי.

אפיק חדש
מרכז 'אפיק חדש' להכשרת מנחות חברתיות הוא 
המרכז הוותיק בארץ והיחיד הנותן מענה מעשי 

־מוכח לדחייה חברתית. המרכז פועל כעשור והכ
שיר כ־200 בוגרות המשולבות כמנחות חברתיות 
בבתי ספר, במנהלים קהילתיים ובמכונים פרטיים. 
בואי ללמוד את מקצוע העתיד – בואי להיות מנחה 
חברתית מוסמכת. הרישום לשנת תשפ"ג בעיצומו. 
הלימודים מתחילים באלול תשפ"ב. הזדרזי להירשם 
afikhadash@ ,0533192452 !והבטיחי את מקומך

gmail.com

מכללת מעיינות
מכללת מעיינות, המובילה את 
תחום הרפואה המשלימה בקרב נשים 

־– מבית לימודי החוץ של האוניבר
סיטה הפתוחה, מקיימת מדי שנה ימי 

חשיפה ייחודיים ומציעה לכן את הקורסים הבאים: 
 ,NLP ,רפלקסולוגיה, טווינא, קלפים טיפוליים
תומכת לידה ומדריכת הכנה ללידה, שיטת העבודה 

־של ביירון קייטי, כלים בפסיכודרמה, טראומות והת
מכרויות, פרחי באך, עיסוי רפואי, ארומתרפיה, לואיז 

־היי, הכשרת מאמנות )קואוצ'ינג(, אבחון ציורים וגר
פולוגיה. מסלולי הלימוד: נטורופתיה, רפואה סינית, 

יועצת לאורח חיים בריא ופסיכותרפיה הוליסטית.

חוי ארנפלד – אורות ישראל
חוי ארנפלד מזמינה אותך להצטרף ללימודי 
תואר שני בייעוץ חינוכי במכללת אורות ישראל, 
בליווי ותמיכה אישית. התואר מעשיר, מקנה כלים 
מקצועיים ואישיים לכל אשת חינוך ומאפשר לעבוד 
כיועצת במערכת החינוך הפורמלי ובמגוון תפקידים 
בחינוך הבלתי פורמלי, ואף לעסוק בתחום כעצמאית. 
הלימודים מתקיימים במשך יום בשבוע בלבד אחה"צ 
בקמפוס מכללת אורות ישראל באלקנה. לבחירתך 
גם מסלול לתואר שני בניהול בקמפוס של מכללת 

אורות ישראל ברחובות. 0547100200.

בנה ביתך

אלקטרה
אלקטרה מנצחת: חברת מיזוג האוויר היחידה 

־בישראל שקיבלה את אישור משרד הבריאות למע
רכת טיהור אוויר! אלקטרה מערכות אקלים ואנרגיה 
עמדה בכל דרישות הוועדה המיוחדת לטיפול באוויר 
במרחבים סגורים, והיא חברת מיזוג האוויר היחידה 

־שקיבלה את המלצת משרד הבריאות לטיהור והש
בחת אוויר.

הום סטייל
חבילות הנדוניה המוצעות 
סטייל'  'הום  חנויות  ברשת 
ילבישו לזוג הצעיר את הבית 

להסת בלי  הסטייל  ־בשיא 
חרר מהעלויות. מחיר חבילות 

הנדוניה החל מ־1,381 ש"ח במקום 3,454 ש"ח והן 
4 סטים יחיד, 2 שמיכות פוך יחיד, 2 שמי־  כוללות:

כות מזגן יחיד, 4 כריות שינה, 4 מגבות גוף ו־4 
מגבות פנים. בחנויות 'הום סטייל' תוכלו להרכיב 
גם חבילות נדוניה משלכם וליהנות מ־60% הנחה 

וממבצעים נוספים.

כלכלה ועסקים

מזרחי־טפחות
מציג  מזרחי־טפחות 

־דוחות שיא לרבעון הרא
2022. הדוח הרב־  שון של
עוני מצביע על רווח שיא 

של כל הזמנים )לרבעון( – 1,154 מיליון ש"ח, 
תשואה להון של 21.9% וצמיחה חסרת תקדים בהיקף 
האשראי לציבור שעומד על כ־283 מיליארד ש"ח, 
בהשוואה לכ־249.5 מיליארד ש"ח בסוף התקופה 

המקבילה – עלייה של 13.4%.

טואלטיקה

טאצ'
את מגוון מוצרי המותג טאצ' 
מבית 'שניב סאסאטק' תמצאו 

בכל בית, בשל היצע עשיר של מוצרים מעולים. 
בין שלל הסדרות השתלב זה מכבר הדור הבא של 
מדבירי החרקים לבית ולסביבה. הסדרה כוללת: 'די־
תיקן פורטה' לתיקנים, לנמלים ולחרקים זוחלים 

־אחרים, ו'די־תוש' ליתושים, זבובים וחרקים מעו
פפים. בתרסיסים משולבים חומרים פעילים לאפקט 

־כפול: קטילה מיידית לצד הגנה מתמשכת, עד כחו
דשיים שלמים מיום הריסוס.

המדף החדש

דוריטוס חריף אש
דוריטוס – החטיף הפופולרי והמוכר 
שלא מפסיק להפתיע בשילוב של 
טעמים מיוחדים, חוזר בטעם אייקוני 
ואהוב במיוחד: דוריטוס חריף אש 
חוזר למדפים עם חריפות ופלפליות 

קראנצ'ית במיוחד. הטעם האהוב מתווסף למגוון 
הטעמים האהובים של דוריטוס: דוריטוס בטעם 
טבעי, דוריטוס חמוץ חריף ודוריטוס בטעם גריל. 

כשרות: בד"צ העדה החרדית.

קפה עלית
קפה טורקי עלית מקבוצת שטראוס משיק מהדורה 
מיוחדת של סדרת מקורות הקפה עם שני טעמים 
ייחודיים ומסקרנים: קפה טורקי עשוי מ־100% פולי 
קפה אתיופיים מתערובת ייחודית של זנים מאזורי 
גידול שונים באתיופיה, ועם טעמים פירותיים 
וארומה פרחונית של יסמין; וקפה טורקי אשר פותח 
בהשראת תרבות הקפה התימנית בתוספת תערובת 
וקינמון(  ג'ינג'ר, הל  ציפורן,  )מוסקט,  חוויאג' 
המייצרת קפה ארומטי מתובל ומתקתק. כשרות: 

בד"צ העדה החרדית.

תיירות

ורשנר
להפיק  לכם  לעזור  כדי 
המיטב מהחופשה שלכם  את 
וליהנות בה כראוי, מומחי חברת 
ורשנר מגישים מספר טיפים 
נבחרים לחופשה מוצלחת: לפני 
יציאה לחופשה בחו"ל, ודאו כי 

הדרכון שלכם בתוקף ביום הטיסה לפחות שישה 
חודשים קדימה. בדקו את מזג האוויר במקום 
חופשתכם ובכל מקרה הכינו בגדים מתאימים 
לחופשה במקומות קרים. אל תארזו לבד – ספרו 
לבני המשפחה מה הכנסתם לתיק שלכם, אולי 
למישהו יהיה רעיון לפריט ששכחתם. הבטיחו 
office@ ,025704444 :את מקומכם אצל ורשנר

wreschner.net
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שמחת תורה במוסקבה
במעמד רב רושם הוכנסו שני ספרי תורה מהודרים לבית הכנסת המרכזי 
במוסקבה, לזכות רבה הראשי של רוסיה ושליח הרבי, הרב בערל לאזאר

באסרו חג מתן תורה, חוותה בירת רוסיה מעמד 
מרגש לכבודה של תורה, לומדיה ומשמריה, עם 
סיום כתיבת שני ספר תורה מהודרים, והכנסתם 
יחד לארון הקודש שבבית הכנסת המרכזי 'מארינה 

־רושצ'ה' במרכז מוסקבה. באירוע השתתפו המו
נים, ובראשם הנגיד המפורסם ותומך תורה מר גרמן 
זכרייב, בני משפחתו, ידידים רבים, תומכים נכבדים ומתפללי 
בית הכנסת המרכזי, המהווה מגדלור של תורה וחסידות לכל 

המדינה.
את התרומה הנכבדה העניק התורם מר זכרייב, לכבוד יום 
ההולדת של כבוד רבה הראשי של רוסיה הגאון החסיד הרב בערל 
לאזאר, שליח הרבי, כאות הערכה בשם כלל הציבור על פועלו 
יום ולילה למען מאות אלפי יהודי רוסיה, והקמת בתי כנסיות, 
מוסדות חינוך וחסד והעמדת התורה על תילה בכל עיר ועיר, יחד 
עם הרבנים והשלוחים העושים עבודת קודש בכל עת ולכל אחד, 

וגורמים לקידוש שם שמיים בהיקפים בלתי נתפסים.
־עם סיום כתיבת האותיות האחרונות בשני ספרי התורה במק

ביל, והלבשת כתרי התורה המפוארים בידי הרב לאזאר, יצאה 
התהלוכה בריקודי שמחה לכבודה של תורה אל עבר היכל בית 

הכנסת המרכזי.
־לאחר מכן הוזמן כלל הציבור לסעודת מצווה מפוארת, בהנ
־חיית מנהל הקהילה היהודית במוסקבה הרב מרדכי ויסברג, ובמה

לכה הוענקה תעודת הוקרה לנדיב, תוך ציון שספר תורה אחד 
הוחל בכתיבתו בתחילת תקופת הקורונה והשני בבר מצוה של בן 
התורם. לאחר שהושמעו דברי תורה וחסידות, נערכה התוועדות 

חסידית ארוכה.

הוחלפו מי הגשמים במקווה חב"ד בעפולה
העיר עפולה התברכה בארבעה מקוואות חב"ד • 'מרכז מקוואות חב"ד' שע"י 
בי"ד רבני חב"ד בשיתוף המועצה הדתית, מלווה ומפקח על המקוואות בעיר 
שנים רבות • בימים האחרונים הוחלפו מי גשמים והתקיים סיור הלכתי בכל 

מקוואות חב"ד בעיר בנוכחות רב העיר הרב שמואל דוד שליט"א

העיר עפולה התברכה בארבעה מקוואות לפי 
שיטת רבותינו נשיאנו – 'בור על גבי בור'. 'מרכז 
מקוואות חב"ד' שע"י בית דין רבני חב"ד שומר על 
קשר רציף במשך שנים רבות עם המועצה הדתית 

בעיר כדי לדאוג לפיקוח על 
מקוואות חב"ד שבה. הפיקוח והליווי 

־התחיל מזמן הקמת המרכז לפני כעש
רים שנה, שעשה פריצת דרך ותודעה 
על פיקוח הלכתי במקוואות, יחד עם 
הפעולות שעשה הרב בועז לרנר ע"ה 
בנושא. כך לאורך השנים נשמר תחזוק 
שוטף של המקוואות בשיפוצים השונים 

ובהחלפות מי הגשמים.
לאחרונה נערכו ע"י המרכז סיורים 

הלכתיים במספר מקוואות בעיר. את הסיורים הובילו הרב מנחם 
מענדל גלוכובסקי שליט"א, רב קהילת חב"ד רחובות וחבר בי"ד 
רבני חב"ד, ובנו הרב חיים אליהו שי' גלוכובסקי, רב קהילת חב"ד 
ברמת בית שמש ג' ומנהל 'מרכז מקוואות חב"ד'. יצוין כי הרב 

אברהם מיכאל הלפרין שליט"א, רב שכונת הגבעה הצרפתית 
בירושלים וחבר בי"ד רבני חב"ד, מלווה את הפיקוח על המקוואות 

בעפולה, בביקורים קודמים ובהדרכות טלפוניות.
בסיורים כיבדו בנוכחותם רב העיר הרב שמואל דוד שליט"א 
והממונה החדש של המועצה הדתית ר' 
אשר מרזר, יחד עם מזכיר המועצה ר' 
שלום מזרחי. כמו כן במקווה בשכונת 
נערך מעמד החלפת  'גבעת המורה' 

־מי גשמים. בסיורים נכחו גם הפוע
לים לאורך כל השנים לביסוס הטהרה 
כשיטת רבותינו בעפולה שליח הרבי 
בעיר הרב לוי קרץ ואחיו המשפיע הרב 

שמואל קרץ.
'מרכז מקוואות חב"ד' ממשיך במעקב 
אחר כשרות מקוואות חב"ד בעפולה, כמו גם במקוואות חב"ד בכל 
רחבי הארץ. לשם כך הוא משתמש בקשרי הידידות שיצר במשך 
השנים עם המועצות הדתיות והגורמים הרלוונטיים, כדי לשפר 

ולמנף את מקוואות חב"ד בכל מקום ומקום.

עם סיום ימי התשלומין: אחיסמך על המפה
עם סיום 'ימי התשלומין' לחג מתן 
תורה, נפתח במעמד חגיגי קורס 
'מורה צדק בהלכות שבת' למבחן 
ברבנות הראשית, בעיר לוד – בשכונת 
הקורס  פתיחת  איילון.  גני  אחיסמך 
נערכה במעמד רב העיר הגה"ח הרב שמעון מאיר 
ביטון, רב קהילת חב"ד לוד הגה"ח הרב ברוך בועז 
יורקוביץ', ראש מכללת 'למען ילמדו' הרב ישראל 
מעל והרב משה רוזנבלט, מו"צ באחיסמך גני איילון, 

־שיוביל את הקורס החדש מתוך הידע הרב וחוש ההס
ברה המיוחד שניחן בו.

את מעמד הפתיחה הנחה הרב יהודה ליפש, שליח 

ומנהל בית חב"ד ברמת אביב ג', שדיבר בשבח 
מכללת 'למען ילמדו' מניסיונו האישי וההצלחה 
שלו בלימוד ההלכות ב'למען ילמדו' למבחני הרבנות 
הראשית, כאשר הוא כבר ניגש לקורס השישי לאחר 
שהצליח בכל המבחנים שאליהם ניגש עד עתה. הרב 
ליפש דיבר עם הנוכחים על מעלת הקביעות בלימוד 
התורה, ובפרט החזרה והשינון בין כותלי הבית – 
שאז הבית נעשה "אוויר של תורה" כלשון 'היום יום', 

ש"נוגע בנפשות בני ביתו ממש".
מאיר  הרב שמעון  הגה"ח  לוד,  העיר  רב 
ביטון שמשמש גם כחבר ועד ההסמכה של 'למען 
ילמדו', בירך את המשתתפים החדשים, הביע את 

התפעלותו מגווני הקשת שמאפיינים את קבוצת 
הלימוד החדשה ותיאר לתלמידים את הידע הרחב 
שהם ירכשו בלימוד הסוגיות בהלכות שבת, החל 
מהמשנה והגמרא, דרך הראשונים, האחרונים ועד 

לפסקים הלכה למעשה.
רב קהילת חב"ד בלוד, הגה"ח הרב ברוך בועז 
יורקוביץ', התרגש מאוד לראות את התפתחות 
והתרחבות 'למען ילמדו' בעיר לוד, ואת הקהל הרב 
שמגיע ללמוד תורה בצורה רצינית וברמה גבוהה. 
הרב יורקוביץ' חזר על דברי אדמו"ר הזקן בסוף 
איגרת הקודש על לימוד 'הלכתא רבתא לשבתא', 
עד כמה זה חשוב בפרט בדורותינו אלו החלשים, 

ובירך את כלל הלומדים שיעלו מחיל אל חיל.
הרב משה רוזנבלט שמנחה את קורס מו"צ הלכות 
שבת, הביע את התרגשותו וסיפוקו המיוחד מפתיחת 
הכיתה החדשה, ועורר את המשתתפים להתחייב 
ולהיכנס בלימוד התורה כך שבעוד שנה הלכות שבת 

יהיו 'מונחות' אצלם באופן יסודי.
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הכירו: השיטה שפיצחה 
את הסוד להצלחת הזוגיות

הרב אליהו לוי, יועץ ומרצה בכיר בתחום 
הזוגיות אשר שמו יצא ברחבי העולם 
כבעל יכולת התבוננות בעומק הנפש 

היהודית, בקורס יוצא דופן שחושף את 
סוד הזוגיות על פי הקבלה, בשילוב מסרים 

חשובים ומרתקים • הקורס מותאם גם 
עבור יועצים מקצועיים וגם עבור זוגות 
שרוצים להעצים את הכוח הטמון בזוגיות

אין רבים שיודעים 
סודות  את  לשלב 

הפני הנפש  ־תורת 
מית והיהודית ולצקת 
אותם לכדי יסודות בבית 

־היהודי. כאלה שמרימים את חיי הני
שואין לגבהים חדשים ומרוממים את 

הזוגיות.
אחר שני עשורים של התמקצעות בתחום תורת הנפש, הרב אליהו לוי 
משיק קורס חדש שבו הוא שופך אור ייחודי על אחד הנושאים הבוערים 
בכל העולם – זוגיות. הרב לוי שניהל את בית הספר הגבוה לתורת 
הנפש במקביל להיותו רב קהילה בשכונת קריית משה בירושלים בין 
שלל פעילויות חשובות נוספות שבהן עוסק בשנים האחרונות, משתף 

אותנו בשיחה מרתקת ברקע לקורס הייחודי שמשיק.
"זוגות רבים שחווים קושי ואתגר בקיום הקשר הזוגי לא מבינים 
מדוע הם לא מצליחים להתרומם מעל זה", מציף את הבעיה המוכרת. 
"במקרים מסוימים גם יועץ הנישואין לא מסייע לצאת מהמשבר והם 

נותרים ממש חסרי אונים".
איך השיטה שלך פותרת את התסכול?

"אני נוקט בגישה שבה לא נוגעים אך ורק בנקודות הקושי עצמן, אלא 
־אני מניח את יסודות הזוגיות ומפשט אותם עבור כל אחד ואחת. כשמ

בינים איך הזוגיות כולה צריכה להתנהל ומהו הבסיס האמיתי שצריך 
לעמוד בכל הקשר של חיי הנישואין, כל הבעיות נפתרות מאליהן וברוך 

ה' עשרות שנות ניסיון מוכיחות שהשיטה פועלת ועובדת".
עוד מוסיף בנושא כי "זוגות שנמצאים בפני מחסום, דומים בהרבה 
מקרים לאדם שנמצא בתוך ארון סגור. ייתכן שיש לו כישורים רבים 
ואתלטיות יוצאת דופן, אבל הם לא יבואו לידי ביטוי. מה שצריך במקרה 
הזה הוא להסביר לבני הזוג שהם נמצאים בתוך מקום סגור, גורמים להם 
להפנים את זה ולהבין את זה. בשלב השני אני מעניק כלים חשובים תוך 
הסתכלויות עמוקות שמגיעות מעולמות הקבלה, כדי שידעו כיצד לצאת 
מאותו מקום ולהביא את חיי הזוגיות שלהם לדרגה גבוהה לאין ערוך".
בימים אלו הושק הקורס הייחודי 'טיפול שורש לזוגיות' שבו גיבש 
הרב לוי את משנתו הסדורה לתשעה חלקים, ובהם הוא פורס את השיטה 
בשפה קולחת ורהוטה ומבצע טיפול שורשי ויסודי בחיי הנישואין. 
"הקורס פונה גם לזוגות שרוצים לבצע בזוגיות שלהם את השינוי הכה 
מיוחל וכן עבור יועצים מקצועיים ומדריכים המעוניינים להעשיר את 

הידע שלהם ולהתמקצע בתחום החשוב הזה".

בקורס תקבלו כלים ייחודיים לשחרור חיי הנישואין מהכבלים, לצד 
דוגמאות מרתקות ומסרים מתוך סודות הקבלה והמחשבה היהודית.

לפרטים והרשמה לקורס המלא יש לפנות:
hanna.tipul@gmail.com :במייל

www.hannad.co.il :או באתר
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הקרןתשלומים חשמל

עושים לכם מחיר

רשת 
מוצרי חשמל

של קרן
בני הישיבות 

סניף ראשי בני ברק 
רבי עקיבא 29

 סניף בית שמש 
 נחל ניצנים 8

)מתחת יש חסד(

סניף ביתר עלית
החוזה מלובלין 35

סניף אשדוד 
אליעזר בן הורקנוס 16

סניף חיפה 
 ברכת משה

)השילוח( 29 

סניף נתיבות
יוסף סמלו 78

סניף ירושלים
 מלכי ישראל 53

גאולה

בקרוב!

אתם נמסים
מהמבצעים

מזגן שירות ואחריות 
B טורנדו דירוג 
דגם סאגה 10

קונים
 מקל בלנדר בוש

 דגם 14000 + טוסטר
+ מצנם + קומקום

₪ 1,800

 מקרר האייר ד. 490 
4 דלתות ציפוי

 זכוכית נירוסטה

מארז עם שובר החלפה
1200 ₪ בנעמן

+ מעבד מזון סאוטר

₪ 3,500

מקרר סאוטר 
דגם 460
צבע לבן

קונים
מתנות בשווי 1,100 ₪:

פלטת שבת + מארז
סימפוני בשווי 490 ₪

+ 600 ₪ למימוש בנעמן

₪ 2,390

כולל הובלה והתקנה

₪ 1,200
מתנה בנעמן*

₪ 1,900

₪ 900
מתנה בסולתם*

מיקסר בוש 800 וואט
6N11 דגם

₪ 900

₪ 600
מתנה בנעמן*

מגהץ טפאל דגם 5266
תוצרת צרפת

₪ 650

מתנה*1,200 ₪

מייבש כביסה בקו
עם צינור דגם 7121

₪ 1,200

כולל הובלה והתקנה

מיקסר קנווד
דגם 4120 

1200 וואט +בלנדר 

מכשיר
אופה לחם

BM6000 דגם

₪ 1,200
מתנה בנעמן*

מקפיא סאוטר 6 מגירות דגם
510 משמרת השבת לא סיני

₪ 1,400

מזגן שירות ואחריות
אלקטרה דגם 12

600 ₪ בנעמן + 600 ₪ בורדינון

מקבליםקונים

מקבלים

1,650 ₪מקבלים
מקבליםקונים


